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پرداخت ۲۰ همت مطالبات جامعه 
پزشکی و مراکز درمانی 

گزارش تحلیلی از دومین مناظره انتخابات ریاست جمهوری ۸ تیر

چهره واقعی زاکانی؛ هم پوششی هم ضربه گیر 
گزارش

نگاهی به حواشی مناظره دوم انتخابات با محوریت اقتصادی 
و پاسخ های مسعود پزشکیان؛

اگر با دنیا مشکلمان را حل نکنیم،
 نمی توانیم مشکلات کشور را حل کنیم

دومیــن مناظــره اقتصادی 
در حالــی برگــزار شــد که 
هدف  پزشــکیان،  مســعود 
امیرحسین  پرتنش  جملات 
هاشــمی،  قاضــی زاده 
مصطفی  و  زاکانــی  علیرضا 
پورمحمدی قــرار گرفت اما 

وی همچنان ســعی داشــت تا روی نفــی دعوا و تنش 
تاکید کند...
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گزارش

گزارش

پادشـاهی که کاخ نداشـت 
و همواره در جـنگ بود

محروم شدن ۳۰۰ معلم از رتبه بندی به خاطر برخوردهای 
امنیتی:

آموزش وپرورش معلم ها را 
به حساب نمی آورد

هم زمان  چهارشنبه  عصر   
با سال روز درگذشت نادرشاه 
علاقه مندان  از  افشار جمعی 
به تاریخ در باغ نادری مشهد 
واقــع در خیابان شــیرازی 
گــرد هم آمدند و زندگی نامه 
به روایت  را  افشــار  نادرشاه 

ایمــان نجاتی، راهنمای گردشــگری و از فعالان حوزه 
تاریخ شنیدند. در ابتدای این رویداد ایمان نجاتی اظهار 

کرد: نادرشاه...

مشــکلات آمــوزش کــه از 
گذشته وجود داشــت اما در 
دولت ســیزدهم به اوج خود 
رســید شــکاف عمیق میان 
دانش آموزان و مســئولان رده 
میانی و بــالای وزارت آموزش 
و پرورش بود. دانش آموز امروز 

نگاه خودش را دارد که تا حد زیادی برگرفته از یک دیدگاه 
جهانی است، ...
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کنفرانس صلح جهانی در ســوئیس 
و اعلام شــرایط آتش بس از ســوی 
روســیه، جهان را با دشــورای های 
بیشتری در جبهه های جنگ و فضای 

دیپلماسی مواجه کرده است.
دو ملــت برادر اســلاو، روســیه و 
اوکرایــن که طی قرنهــا در کنار هم 
زیسته اند، بعد از فروپاشی شوروی با 
فراز و فرودهایی روبرو شده اند، که هر 
یک، دیگری را مســبب این گرفتاری 
ها می داند. روســیه بعد از فروپاشی 
شــوروی جانشین شــوروی شد و با 
کسب کرسی دائم شوروی در شورای 
امنیت فضای جدید پســا جنگ سرد 

را رقم زد.
تشکیل »سازمان کشورهای مستقل 
ادامه  المنافع« در راستای  مشــترک 
ســیطره برادر بزرگ دوره شوروی در 
فضای پســا شــوروی بود که اگرچه 
به ســبب نبود تجربــه دولتداری در 
چهارده جمهوری )به غیر از روســیه 
شــوروی( هنوز روســیه می توانست 
و می خواســت کــه ســیطره دوره 
شوروی را اعمال کند، ولی نارضایتی 
جمهــوری های غیر روس از خاطرات 
سخت زعامت روســها، آنها را بسوی 
جهان آزاد و بویژه دموکراســی های 
غربی رهنمون شــد. ایــن فرایند به 

نیامد  مذاق کرملین نشــینان خوش 
و دوره دهه 90 شــاهد بروز ناآرامیها 
و دخالتهای روسیه در جمهوری های 
آسیای مرکزی، قفقاز، بالتیک و حوزه 

دریای سیاه شد.
کاهش طول سواحل و بنادر روسیه 
در دریای سیاه تنها دسترسی روسیه 
بــه آب هــای آزاد در جنــوب قلمرو 
خود با ســواحل جنوبــی قلمرو ناتو، 
روســیه را بــا تنگنا روبــرو می کرد. 
ســاحل جمهوری خودمختار آبخازیا 
از قلمرو قانونی جمهوری گرجســتان 
و در اختیار داشــتن بندر استراتژیک 
ســوخومی، موجــب افزایــش طول 

سواحل دریای سیاه روسیه شد. اجاره 
بندر سواستوپل در شبه جزیره کریمه 
از جمهوری اوکراین که محل استقرار 
ناوگان نظامی دریایی )و محل مناسب 
اســتقرار ناوگان اتمی( دریای ســیاه 
روســیه بود، حضور دریایی روسیه در 

دریای سیاه را تقویت می کرد.
با ظهور جریــان ملی گرایی و گریز 
از مســکو در اوکراین)انقلاب نارنجی( 
و گرجستان )انقلاب رز(، روسیه را با 

چالش روبرو ساخت....

دشواری های بیشتر بعد از نشست سوئیس
بیم و امید آتش بس و صلح بین روسیه و اوکراین

ادامه در صفحه 3

استاندار اعلام کرد: 

عقب ماندگی جدی خراسان رضوی در کلاس درس 



2
شنبه 2 تیر 1403/  سال هفتم /  شماره 1793

Vol.3.No.1793 / June 22.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

محمدحسن نجمی:
انتخابــات  نامزدهــای  مناظــره  دومیــن   
ریاست جمهوری، نســبت به اولین آن، پرتنش تر 
بود. البته که از ابتدا تنش بر جلســه حاکم نبود؛ 
بلکه سه نامزد بودند که تنش ها و حملات را آغاز 
کردند؛ امیرحســین قاضی زاده هاشمی، علیرضا 

زاکانی و مصطفی پورمحمدی.
اما از ســه نامزد دیگر، معسود پزشکیان مخرج 
مشــترک حملات آن ســه تن بود و محمدباقر 
قالیباف و ســعید جلیلی دو نامــزدی بودند که 
از حمله ها زاکانی و قاضــی زاده در امان بودند اما 
پورمحمدی بعضا یقه آنها را می گرفت. با این وجود، 
جلیلی به هیچ عنوان وارد هیچ یک از تنش ها نشد؛ 
قالیباف اما بعضا واکنش های کمرنگی نشان می داد.

نکته ای که در این بین بیشــتر به چشــم آمد، 
فروکش کردن تنش ها از اواخر نیمه اول مناظره 
بــود؛ تنش هایی که از ســوی دو نامزد در مظان 
پوششی بودن آغاز شده بود، به طرز چشمگیری 
فروکــش کرد و زاکانی که پورمحمدی را رســما 

تهدید کرده بود، ترجیح داد زبان به کام بگیرد.
مشــخص نیســت تغییر ناگهانی و حداکثری 
رویکــرد این دو نامزد مهاجم از چه رویی بوده اما 
هرچه که بود، آنقدر موثر بوده که جلوی زاکانی را 
تا حد زیــادی بگیرد؛ گرچه که او در پایان برنامه 
»هــل من مبارز« طلبید و حســن روحانی را به 
مناظره خواند اما آن رویکرد تهاجمی اش که یادآور 
سال های دوستی محمود احمدی نژاد با اصولگرایان 

بود را مجبور شد کنار بگذارد.
چراغ اول را قاضی زاده روشن کرد

اولین چراغ حملات را قاضی زاده هاشمی روشن 
کــرد؛ آن هم به بهانه ارزش یارانه در ســه دولت 
احمدی نژاد، روحانی و رئیسی؛ البته با دلار آمریکا؛ 
آن هم از ســوی فردی کــه همفکرانش مدعی 

دلارزدایی هستند!
در طول این مناظره، این مدیر دولت رئیسی، از 
بیان اینکــه می خواهد وضع موجود را ادامه دهد، 
ابایی نداشــت و چندین مرتبــه آن را تکرار کرد. 
احتمالا او مقهور رسانه های حامی دولت مستقر 
شده که ویترینشان را به صورت مداوم در خدمت 

تمجید از عملکرد دولت رئیسی قرار داده اند.
چشم طمع به سبد رأی رئیسی و حتی 

احمدی نژاد
قاضی زاده هاشمی حالا اما پا را فراتر از حمایت از 
دولت رئیسی گذاشته است و از دولت احمدی نژاد 
هم مایه می گذارد. او در طول مناظره دوم، چندین 
مرتبه در رثای دولت احمدی نژاد صحبت کرد و از 
عملکرد دولت های نهم و دهم تمجید کرد. او حتی 
برای حمله به دولت هــای روحانی، از دولت های 

احمدی نــژاد وام گرفت و از مردم پرســید که آیا 
در دولت های نهــم و دهم زندگی تان بهتر بود یا 

۸ سال بعدش؟
آنچه از رفتار قاضی زاده هاشــمی برمی آید این 
اســت که در حال تلاش برای نفوذ در سبد رأیی 
است که سه مدعی دیگر نیز دارد؛ یعنی سبد رأی 

ابراهیم رئیسی در سال ۱۴00.
البته او احتمالا به این نکته توجه ندارد که آنچه 
آرای رئیسی در ســال ۱۴00 را شکل داد، نامزد 
نشدن قالیباف و کناره گیری جلیلی و زاکانی به نفع 
او بوده است. اما او که دفعه قبل هم کنار نرفت، این 
بار اما بعید نیست به نفع نامزد دیگری کناره گیری 
کند. نکته قابل توجه دیگر در سخنان قاضی زاده 
هاشــمی، تکیه او بر دولت احمدی نــژاد بود. او 
مشخصا سعی در تحریک پایگاه رای احمدی نژاد به 
نفع خود دارد؛ البته بخشی از این پایگاه که رای اش 
یا احمدی نژاد یا هیچکس اســت. به عبارت دیگر 
قاضی زاده هاشمی، روی آرای رئیسی و احمدی نژاد 

حساب زیادی باز کرده است.
معرکه گیری زاکانی تمام نمی شود /هم 

پوششی هم ضربه گیر!
دیگــری زاکانی بود که از ابتــدا آمده بود برای 
حمله به ایــن و آن؛ او در صحبت هایش کمی از 
آنچه برنامه می خوانــد ارائه کرد و بقیه زمانش را 
صرف معرکه گیری می کرد. تاکتیک او اما آشــنا 
بود؛ محمود احمدی نژاد وقتی در مناظره های سال 
۸۸ بگم بگم راه انداخته بود، شــاید فکرش را هم 
نمی کرد که یکی از مریدانش در آن زمان، بعدها از 
روی دستش الگو بگیرد؛ البته که اقدامات زاکانی 
بیشتر کاریکاتوری از رفتارهای احمدی نژاد در آن 

سال مناظرات بود.
اما به هر شــکل زاکانی که انتخابات ریاســت 
جمهوری قبل، نقش بزن بهادر را ایفا می کرد، این 
بار هم در همین نقش ظاهر شــده است. او سال 
۱۴00 پاداش مناسبی برای ضربه گیری از ابراهیم 
رئیسی دریافت کرد و به شهرداری تهران رسید. در 
انتخابات فعلی نیز، او نقش بزن بهادر یا به عبارت 
بهتر، کتک خور را برای سعید جلیلی ایفا می کند؛ 
البته پاداش این بــار قاعدتا باید منصبی بالاتر از 

قبلی باشد.
زاکانی ســعی دارد بــا درگیر کــردن خود با 
نامزدهایــی که قابلیــت و احتمال بــه چالش 
کشــیدن جلیلی را دارند، ضربات را از جلیلی به 
ســمت خودش هدایت کند. به زبان ساده تر اگر 
بنا باشد نقش زاکانی توصیف شود، می شود مانند 
ضربه گیرهایی که ورزشکاران در رشته های رزمی 
به خود می بندند تا از وارد آمدن آسیب به بدنشان 

جلوگیری کنند.

روند مناظره دیشب نیز دقیقا چنینی موضوعی 
را تداعــی کرد؛ او بدون مقدمــه و دلیلی، حمله 
به مسعود پزشــکیان را از طریق حمله به دولت 
روحانی آغاز کرد. این ائتلاف نانوشــته شده باش 
یا نوشــته، خود از آن آگاه هستند که اگر کسی 
مانند علی اکبر ولایتی برابــر جلیلی قرار بگیرد، 
جلیلی مانند سال 9۲ ناک اوت می شود؛ به همین 
خاطر در حملاتی پیشگیرانه، اقدام به اتهام پراکنی 
و توهین نسبت به اعضای دولت روحانی روی آورد.
کاندیدای پوششی خاطره احمدی نژاد را 

زنده کرد
زاکانی کــه هوادارانش به این خصلت او افتخار 
می کنند، با تاســی از احمدی نژاد تعدادی عکس 
پرینــت گرفته بود تا توهین های سیاســی اش، 
گــزارش تصویــری نیــز داشــته باشــد. او در 
اتهام پراکنی هایی مسلســل وار حســن روحانی، 
اسحاق جهانگیری، عباس آخوندی، محمدجواد 
ظریف و محمدعلی نجفی را آماج فضاســازی و 

شانتاژ و حمله خود قرار داد.
نکتــه قابل تامل آنجا بود کــه مجری مناظره 
در ابتــدای برنامه، اعلام کرد کــه اگر نامزدی در 
سخنانش از موضوع منحرف شود یا بنای اتهام زنی 
به فردی داشته باشد، طبق به آنچه اقتضای نقش 
خود خواند، وارد صحبت و بحث می شود و از ادامه 
یافتن بحث ممانعت خواهد کرد. اما در دقایقی که 
زاکانی به صورت ممتد در سخنانی خارج از بحث، 
نســبت به افراد غایب در جلسه مشغول اتهام زنی 
بود، مجری با سکوت خود، به زاکانی میدان داد تا 
آنچه مطلوب جریان سیاسی اش هست، بگوید. تنها 
واکنش مجری این بود که پس از سخنان زاکانی 
گفت که اگر نسبت به افرادی اتهامی زده شود آنها 
از حق دفاع از خود برخوردار خواهند بود؛ که البته 
بعد از تکرار اتهام زنی از ســوی زاکانی، تاکید کرد 
که در صورت »تشخیص کمیسیون تبلیغات صدا 
و سیما« فرد متهم شده حق دفاع از خود خواهد 
داشت؛ که با قید چنینی عبارتی تا حدی تکلیف 

روشن شد!
اما زاکانی که گویا بــرای خالی نبودن عریضه، 
وعده هایــی عجیب ارائه می کند، بــا رفتارش در 
مناظره دوم، کارویژه و دستور کارش این انتخابات 

را هم مشخص کرد؛ همان همیشگی!
جلیلی همچنان در فاز سکوت /زندگی 

مردم گروگان یکی دشمنی شده بود!
زاکانــی به عبارت بهتر جاده صاف کن ســعید 
جلیلی است؛ جلیلی با فرصتی که شهردار تهران 
برایش فراهم کــرد، درآرامش و با طیب خاطر به 
ارائه نظرات و سخنانش مشغول شد و کوچکترین 
دخالتی در دعواهایی که ضربه گیرش ایجاد کرده 

بود، نکرد. جلیلی بــه خوبی می داند که اگر برای 
نامزدهای روبرویش حتی قالیباف فرصتی پیش 
بیاید، قابلیت آن را دارد که در پاسخ دادن متزلزل 

شود و سر رشته کار از دستش در برود.
شــاید از همین رو بود که حتی به دو حمله ای 
که پورمحمدی نسبت به او انجام داد، کاملا بدون 
واکنــش بود و از کنار آن عبور کرد. یکی در مورد 
 .FFFF تحریم ها و مهمترینش درباره موافقتش با
پورمحمــدی در دو روایت به جلیلــی یادآوری 
کرد کــه در اواخر دولت احمدی نژاد نامه ای برای 
مقدمات تصویب FATF نوشــته بوده اســت؛ و 
مهمتر روایتی از گفت وگویش با جلیلی در ســال 
9۵ و در جریان یک جلســه مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام بود که به پورمحمدی گفته بود من 
هم با FATF موافقم فقط اجرایش دست خودت 
باشد و به اینها)دولت روحانی( ندهید. بعد از این 
سخنان انتظار می رفت که جلیلی در مقام تکذیب 
یا حداقل واکنشی محدود برآید اما با عبور از کنار 
این گفته های پورمحمــدی و عدم تکذیب آنها، 
عملا نشان داد که حتی در چنین شرایطی از روبرو 
شــدن با فردی که می تواند او را به چالش بکشد، 
گریزان اســت و علاقه ای به باز شدن یک جبهه 
مقابل خود ندارد؛ حال آنکه جبهه روبرویش فردی 
با ده ها سال سابقه کار امنیتی و کوهی از اطلاعات 
باشد و موضوعش هم موضوعی باشد که سردمدار 
مخالفت با آن بوده و بــا صحت گفته های راوی، 
متهم به ریاکاری و گروگان گیری معیشت مردم 
برای منافع گروهی و سیاسی اش خواهد شد؛ اما 
هزینه هنگفت واکنش برابر فایده اش، صرفه را در 

سکوت و عدم واکنش نشان داده است.
قالیباف و وعده »زندگی خوب«

در برابر متهم شدن جلیلی در فضای مجازی به 
گروگان گیری معیشت مردم برای اهداف گروهی 
و سیاســی اش، قالیباف حرف از »زندگی خوب« 
به میان آورد. در واقع آنچه در ســخنان دیشــب 
قالیباف به چشم آمد، بازگشت او به شعار انتخاباتی 
ســال ۸۴ خودش بود؛ »مردم ایــران لایق یک 
زندگی خوب هستند«. این همان شعاری بود که 
»کاپیتان« قالیباف با لباس های آنچنانی اش تکرار 
می کرد. حالا قالیباف با بازگشت به شعار ۱9 سال 
پیش خود و نخســتین انتخاباتی که در آن نامزد 
شده بود، احتمالا می خواهد بخت خود را دوباره با 

آن شعارها بیازماید.
شــاید هم بازگشــت به آن ســال را به عنوان 
حسن ختام تلاش ها برای رئیس جمهوری شدنش 
انتخاب کرده باشد. اما به هر دلیلی که باشد، این 
شــعار در ســخنان قالیباف می تواند در روزهای 
آینده، تحولاتی را برای کمپیــن انتخاباتی او به 

همراه داشته باشد.
راز حمله یکباره پورمحمدی به پزشکیان /

قالیباف زرنگی کرد
از ســوی دیگر پورمحمدی بــه غیر از جلیلی، 
قالیباف و پزشکیان را هم از دم حمله خود گذراند؛ 
او خطاب به قالیباف از مخالفتش با مذاکره برای 
رفع تحریم ها گفت که قالیباف هم از این موهبت 
اســتفاده و تاکید کرد که وقتی موافقت با مذاکره 
مد نبوده، او طرفدار مذاکره بوده اســت! در واقع 
قالیباف با شکار این تهدید، آن را به فرصتی تبدیل 
کرد برای تمیزکاری وجهه دیپلماســی خود برابر 
آن بخش از جامعه که او را یکی از عوامل تثبیت 
تحریم ها و شریک مسببین وضع اقتصادی فعلی 

می دانند.
به عبارت بهتر، قالیبــاف از این فرصت به نحو 
احسن استفاده کرد تا برگ برنده ای که پزشکیان 
بــا حمایتش از رویکرد مذاکراتی در کمپین خود 
دارد را، به نام خود بزند. یعنی او سعی کرد خود را 
موافق و طرفدار مذاکره جلوه دهد تا بتواند بخشی 
از اثــرات حضور محمدجــواد ظریف در کمپین 

انتخاباتی پزشکیان را از بین ببرد.
پزشکیان اما از همین منظر از سوی پورمحمدی 
مــورد حمله قرار گرفــت؛ پورمحمدی به حضور 
ظریف و حامیان برجام در ســتادهای پزشکیان 
طعنه زد که آنها تنها راه حل مســاله را در برجام 
می دیدند؛ و همان راه حل، خود نیز به مشــکل 
تبدیل شد. البته این سخنان با حمایت چند روز 
پیش پورمحمدی از نطق ۱0 دقیقه ای ظریف در 
تلویزیون منافات دارد؛ آنجا پورمحمدی از سخنان 
ظریف اســتقبال کرده بود؛ شاید هم بابت همان 
باشد که دیشب مجبور شد تا برای موازنه مواضع 

دست به چنین حمله ای زده بزند.
از ســوی دیگر در روزهای اخیر در طرف مقابل 
یعنی اصولگرایان، حرف و حدیث های زیادی مبنی 
بر نزدیک شدن پزشکیان و پورمحمدی به میان 
آمده بود؛ موضوعی که پورمحمدی سعی کرد تا با 
حمله پیشگیرانه، بر آن خط بطلان بزند و فاصله 

خود را کمپین پزشکیان را تنظیم کرده باشد.

گزارش تحلیلی از دومین مناظره انتخابات ریاست جمهوری ۸ تیر

چهره واقعی زاکانی؛ هم پوششی هم ضربه گیر 
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سيدعلی موسوی خلخالی

اظهارات تریسی آن جاکوبسون، نامزد جدید 
جو بایدن، رئیس جمهوری امریکا برای تصدی 
سفارت این کشور در عراق در جمع نمایندگان 
کنگره آمریکا جنجال برانگیز شــده است. در 
جلسه استماع کنگره، او در مورد امنیت، ارتش 
عــراق، صنایع عراق، اقلیت ها و تأثیر نیروهای 
شبه نظامی بر ثبات و امنیت عراق صحبت کرد. 
وی در بخش دیگری از ســخنانش به انتقاد 
شــدید از حضور و تاثیرگذاری ایران بر عرصه 
سیاسی عراق پرداخت و ادعا کرد: »ایران یک 
بازیگر بدخواه در عراق است و منطقه را بی ثبات 
می کند و ما می دانیم که تهدید اصلی برای عراق 
شبه نظامیان متحد با ایران هستند. ایران تمام 
دستاوردهای عراق را یک به یک از بین می برد 
و اگر من به عنوان سفیر آمریکا در عراق انتخاب 
شوم با تمام توان و به کمک تمام توان موجود 
امریکا در عراق در مقابل نفوذ ایران در این کشور 

خواهم ایستاد!« 
وی در ســخنرانی خــود در کمیتــه روابط 
خارجی سنا، همچنین بر اهمیت افزایش ثبات، 

امنیت و حاکمیت عراق تاکید کرد. 
جاکوبسون همچنین داعش را همچنان یک 
تهدید در منطقه دانست و گفت که ارتش امریکا 
همچنان به حمایت از نیروهای امنیتی عراق و 
پیشمرگه ها در منطقه کردستان ادامه می دهد. 
جاکوبسون همچنین بر اهمیت تقویت روابط 
عراق با همســایگانش و توسعه اقتصادی این 

کشــور و همچنین تقویت دولتــی که به ارائه 
خدمــات به مردم خود قادر باشــد و به ادعای 
او بتواند »نفوذ شبه نظامیان متحد ایران را که 
خطر بزرگی برای آینده عراق هســتند کاهش 

دهد« تاکید کرد.
اظهارات جاکوبسون که پیش از این مسئول 
برنامه مهاجرت ویژه افغان ها بوده، با واکنش تند 
گروه های سیاســی عراقی مواجه شده است و 
اظهــارات او را دخالت در امــور داخلی عراق و 
نقض اســتقلال و تمامیت راضی کشورشــان 

دانسته اند.
حیدر اللامی از اعضای دولت قانون اظهارات 
سفیر جدید امریکا را مردود دانست و گفت بیان 
این اظهارات دخالت در أمور داخلی عراق است. 
وی گفت: »مقاومت اســلامی انتخابی عراقی 
است و نامزد جدید امریکا نمی تواند این مسیر 

را تغییر دهد.«
خالد الیعقوبی، مشاور نخست وزیر عراق در 
امور امنیتی نیز در بیانیه ای در صفحه شخصی 

خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »شنیدن 
سخنان نامزد ســفارت آمریکا در بغداد از عدم 
آگاهی وی از فضای داخلی عراق نشــان دارد. 
حرف های او دخالت آشکار در أمور داخلی عراق 
است. ما سخنان توهین آمیز او را شنیدیم. این 
نامزدی تصدی سفارت امریکا در بغداد باید به 
این نکته توجه کند که بیشــتر حرف هایش با 
وظایف جدیدش هم خوانی ندارد و نقض آشکار 
قراردادها و معاهدات روشن بین المللی در روابط 
دوجانبــه میان کشورهاســت. مأموریت مورد 
انتظار او با توافقات و معاهدات روشن بین المللی 

تعریف می شود.«
علی العطوانی، ســخنگوی حزب اقتدار ملی 
نیز از دولت عراق خواست که استوارنامه سفیر 
جدیــد امریکا در عــراق را نپذیرد. وی گفت: 
»اظهارات جاکوبســون دخالت در امور داخلی 
عراق اســت. او از همه عرف های دیپلماتیک 
عبور کرده است. او در اظهارات خود در مقابل 
کنگره از زبان دستوری به عراق استفاده کرد. 

او حق ندارد برای امنیت عراق تصمیم بگیرد. 
مبارزه با تروریســم مساله ای عراقی است که 
خودمان دربــاره نحوه مبارزه بــا آن تصمیم 
می گیریم. اظهارات او درباره الحشــد الشعبی 
به هیچ وجه پذیرفتنی نیســت و از دولت می 
خواهیم واکنشــی قاطع به اظهارات او داشته 

باشد.«
صباح العکیلی، تحلیلگر سیاســی نیز گفت: 
»اظهارات نامزد سفارت امریکا در بغداد را باید 
نشانه ای برای هدف قرار دادن الحشد الشعبی 
و گروه های مقاومت بدانیم. اظهارات او درباره 
ارودگاه الهول تهدیدی غیرمســتقیم به دولت 
عراق است که مسئول اداره این اردوگاه است.«

در همین رابطه علی الاسدی، رئیس شورای 
سیاســی جنبش نجباء عراق در پیامی هشدار 
آمیز برای نامزد سفارت آمریکا در بغداد گفت 
که سیلی های بعدی در راه است. وی تاکید کرد: 
آمریکا یک کشور اشغالگر است و فقط زبان زور 
را می فهمــد. این مقام جنبــش نجباء عراق با 
انتشــار توییتی خطاب به سفیر آمریکا گفت: 
»حواســت را جمع کن و بدان که در روزهای 
آینده سیلی های بعدی ما بر صورتتان خواهد 
نشســت و خواهید دید که حــرف آخر را چه 
کســی می زند.« الاسدی سیاستمداران عراقی 
را هم مورد خطاب قــرار داد و گفت که آن ها 
از حفاظت از حاکمیت و اســتقلال عراق غافل 

شده اند.
سعد الســعدی، عضو دفتر سیاسی جنبش 
صادقون نیز گفت: جاکوبســن افســر سازمان 

اطلاعات مرکزی آمریکا )سی آی ای( و مسئول 
عادی ســازی روابط میان رژیم صهیونیستی و 
کشورهای عربی است. اظهارات او را ما در این 
چارچوب می بینیم و از أساس رد می کنیم و به 
او می گوییم نقشه های شوم او در عراق هیچ گاه 

محقق نخواهد شد.
علی ترکــی، عضو فراکســیون صادقون در 
پارلمان عراق نیز گفت: »آمریکا، عراق را یکی از 
ایالت های خود می داند و اظهارات غیر مسئولانه 
آن ادامه دارد. اظهارات نامزد تصدی ســفارت 
آمریکا در عراق به حاکمیت عراق خدشه وارد 
می کند. او در حالی ایت اظهارات را بیان کرده 
است که طرف آمریکایی جنگ اقتصادی را علیه 
ما تحمیل کرده اســت. ما حامی اخراج تمام 
نظامیان خارجی از عراق هستیم، یا اینکه آنها 

را ذلیلانه اخراج خواهیم کرد.«
ترکی همچنین گفت کــه دولت عراق باید 
بــه صراحت اعــلام کند با تعیین »تریســی 
جاکوبســون« به عنوان سفیر جدید آمریکا در 

بغداد مخالف  است.
این در حالی اســت که آلینا رومانوســکی، 
سفیر فعلی امریکا در بغداد که روزهای پایانی 
ماموریتش در عراق را می گذراند، خود همواره 
مورد انتقاد گروه های سیاســی عراق بوده که 
از همکاری با مقامات عراقی در کســوت یک 
دیپلمات ارشد خودداری می کرده و رفتارهای 
تحکم آمیز و نگاه های بالا به پایینی او در تعامل 
با مقامات عراقی همواره مــورد انتقاد رهبران 

سیاسی عراق بوده است.
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عراقی ها تغییر سفیر را مطالبه می کنند

جنجال سفیر جدید آمریکا در عراق با اظهارات تند ضد ایرانی

بهرام اميراحمديان

کنفرانس صلح جهانی در سوئیس و اعلام 
شرایط آتش بس از سوی روسیه، جهان را با 
دشورای های بیشتری در جبهه های جنگ و 

فضای دیپلماسی مواجه کرده است.
دو ملــت برادر اســلاو، روســیه و اوکراین 
که طی قرنها در کنار هم زیســته اند، بعد از 
فروپاشی شوروی با فراز و فرودهایی روبرو شده 
اند، که هر یک، دیگری را مسبب این گرفتاری 
ها می داند. روســیه بعد از فروپاشی شوروی 
جانشــین شوروی شد و با کسب کرسی دائم 
شــوروی در شورای امنیت فضای جدید پسا 

جنگ سرد را رقم زد.
تشــکیل »ســازمان کشــورهای مستقل 
مشــترک المنافع« در راستای ادامه سیطره 
بــرادر بزرگ دوره شــوروی در فضای پســا 
شــوروی بود که اگرچه به سبب نبود تجربه 
دولتــداری در چهارده جمهــوری )به غیر از 
روسیه شــوروی( هنوز روسیه می توانست و 
می خواست که سیطره دوره شوروی را اعمال 
کند، ولی نارضایتی جمهوری های غیر روس 
از خاطرات سخت زعامت روسها، آنها را بسوی 
جهــان آزاد و بویژه دموکراســی های غربی 
رهنمون شــد. این فرایند بــه مذاق کرملین 
نشــینان خوش نیامد و دوره دهه 90 شاهد 
بروز ناآرامیها و دخالتهای روسیه در جمهوری 
های آســیای مرکزی، قفقاز، بالتیک و حوزه 

دریای سیاه شد.
کاهش طول ســواحل و بنادر روســیه در 
دریای سیاه تنها دسترسی روسیه به آب های 
آزاد در جنوب قلمرو خود با ســواحل جنوبی 
قلمرو ناتو، روســیه را با تنگنا روبرو می کرد. 
ساحل جمهوری خودمختار آبخازیا از قلمرو 
قانونی جمهــوری گرجســتان و در اختیار 
داشتن بندر اســتراتژیک سوخومی، موجب 
افزایش طول سواحل دریای سیاه روسیه شد. 

اجاره بندر سواستوپل در شبه جزیره کریمه 
از جمهوری اوکراین که محل استقرار ناوگان 
نظامی دریایی )و محل مناسب استقرار ناوگان 
اتمی( دریای سیاه روسیه بود، حضور دریایی 

روسیه در دریای سیاه را تقویت می کرد.
با ظهور جریان ملی گرایی و گریز از مسکو 
در اوکراین)انقــلاب نارنجی( و گرجســتان 
)انقلاب رز(، روسیه را با چالش روبرو ساخت. 
اشغال نظامی و تشکیل دولت دست نشانده 
در آبخازیا )۲00۸( و عدم قطعیت برخورد از  
ســوی غرب و تهدید به استفاده از حق وتو، 
جهان را با ناکارامدی شورای امنیت روبرو کرد. 
اشغال شبه جزیره کریمه از خاک اوکراین در 
ســال ۲0۱۴ با استفاده از تجربه سال ۲00۸ 
در آبخازیا، روسیه را به قدرتی متجاوز و دارای 

حق وتو تبدیل کرد.
همین تجربیات پوتین را در مقام ریاست 
جمهــوری در مقابل غرب قــرار داد که به 
بهانه عدم استقبال اوکراین از بازی در زمین 
روســیه و پیوســتن به اردوگاه غرب)اظهار 
تمایل بــه عضویت در اتحادیــه اروپا و رد 
عضویت در اتحادیه اقتصادی اوراسیا(، و بنا 
به ادعای روسیه تمایل اوکراین به پیوستن 
به ناتو، موجب عصبانیــت پوتین از غرب و 

لشگر کشی به اوکراین در فوریه سال ۲0۲۲ 
شد. این تجاوز نظامی که از سوی مسکو به 
عنوان »عملیات نظامی ویژه« برای محافظت 
روســیه از روس تباران شرق اوکراین انجام 
شده است، طبق مفاد دکترین نظامی روسیه 
اســت که خود را موظف به حمایت از روس 
تباران در جمهوری های اتحاد شوروی سابق 

می داند.
این فرایند نشــان می دهــد که ولادیمیر 
پوتین در صدد برپایی دوباره اتحاد شــوروی 
اســت، موردی که خود  زمانی گفته بود که 
کســی که در فکر احیای شوروی باشد بهره 
ای از عقل ندارد. با قدرتیابی ولادیمیر پوتین 
از آغاز زمامداری در ســال ۲000، وی با بهره 
گیری روسیه از حق وتو، ماجراجویی هایی را 

آغاز کرد.
روسیه خواستار بازگشت همه قلمروهایی 
به روسیه شده است که زمانی جزو امپراتوری 
روسیه و اتحاد جماهیر شوروی بوده اند. این 
قلمرو ها شــامل ســرزمینهایی است که در 
آنها مردم به زبان روســی سخن می گویند و 
جهانی به نام »جهان روسی«)روســکی میر( 
را تشــکیل می دهند و با روسیه پیوستگی 
سرزمینی و قومی دارند. به عبارتی قلمروی به 

نام »اوراسیا« را تشکیل می دهند. مقاله اخیر 
ولادیمیر پوتین در باره یگانگی ملت روس و 
ملت اوکراین )ترجمه سفارت ایران در مسکو( 
نشان می دهد که این روند بسادگی قابل حل 
نخواهد بود و ممکن است یک واکنش هسته 

ای را بدنبال داشته باشد.
در آستانه نشست جهانی صلح در سوئیس، 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، در 
مجمع اقتصادی ســنت پتربورگ شرایطی را 
کــه تحت آن او ظاهرا بــرای مذاکرات صلح 
با اوکراین آماده اســت، تشریح کرد.پوتین در 
هفتم ژوئن اعلام کرد که »یک پیشنهاد صلح 
واقعی دیگر« ارائه کرده است و هشدار داد که 
اگر رد شــود، وضعیت در میدان جنگ برای 
اوکراین تغییر خواهد کرد و شرایط آینده برای 
مذاکرات صلح متفاوت خواهد بود. در پیشنهاد 

او دو شرط کلیدی وجود دارد :
خروج نیروهای اوکراینی از مناطق دونتسک، 
لوهانسک، زاپرویزژیا و خرسون. در واکنش به 
سخنرانی پوتین، میخایلو پودولیاک، مشاور 
رئیــس دفتر رئیس جمهور اوکراین، در مورد 
این وضعیت اظهار نظر کرد که این خواسته ها 
به وضوح نشان دهنده ناتوانی پوتین در ارزیابی 

کافی واقعیت ها است.
به گفته او، پیشــنهاد روسیه به این شکل 

است:
- سرزمین های خود را به ما بدهید.

- حاکمیت و ذهنیت خود را رها کنید.
- خود را بدون محافظت )بدون عضویت در 

اتحاد( رها کنید.
- لغو تمام تحریم ها به طور کامل و فوری

- بیایید فورا »شکست روسیه« را به هزینه 
اوکراین حل کنیم.

رودلیاک اظهار داشت که البته، در این اعلام 
نظر، هیچ تازگی، هیچ پیشنهاد صلح واقعی 
و هیــچ تمایلی به پایان دادن به جنگ وجود 
ندارد. اما تمایل به پرداخت هزینه این جنگ 

و ادامه آن در قالب هــای جدید وجود دارد. 
این همه یک فریب کامل اســت. وزارت امور 
خارجه اوکراین اظهارات پوتین را دستکاری 

شده خواند.
پوتین با پراکندن چنین سیگنال هایی به 
فضای اطلاعاتی در آستانه افتتاحیه اجلاس 
صلح جهانی در ســوئیس، تنها یک هدف را 
دنبال می کند: جلوگیری از شــرکت رهبران 
و کشــورها در این نشســت. این واقعیت که 
اظهارات پوتین تنها یک روز قبل از نشســت 
سران منتشر شد، نشان می دهد که روسیه از 

صلح واقعی می هراسد.«
از سوی دیگر، در حاشیه نشست گروه هفت 
در ایتالیا، رئیس جمهور ولادیمیر زلنســکی 
گفت که پوتین حتی اگر اولتیماتوم های او هم 
برآورده شود، متوقف نخواهد شد. او همچنین 
گفت که اظهارات پوتین همچون خواسته های 
او مشابه و موازی خواسته های هیتلر قبل از 

آغاز جنگ جهانی دوم است.
به گــزارش رویتــرز، در بیانیه کنفرانس 
صلح ســوئیس، در پیش نویــس اعلامیه 
نهایی، شــرکت کنندگان در اجلاس صلح، 
جنگ روســیه علیه اوکرایــن را به دلیل 
ایجاد رنج و تخریب گسترده انسانی متهم 
می کنند و خواســتار احتــرام به تمامیت 
ارضی اوکراین هســتند.این سند که تاریخ 
آن ۱۳ژوئــن اســت، همچنین خواســتار 
هســته ای  نیروگاه  کنتــرل  بازگردانــدن 
زاپرویزژیــا بــه کــی یــف و بازگرداندن 
دسترســی آن بــه بندرهاست.سوســیال 
دموکرات هــای آلمان در درخواســتی با 
عنوان »جرات برای دیپلماســی بیشــتر« 
که روز شــنبه ۱6 ژوئن توسط »تاز« فاش 
شــد، از صدراعظم خواستند »تغییر فوری 
اســتراتژی« انجام دهد. در این بیانیه آمده 
است: »به جای پیروی از تصمیمات آمریکا، 

او باید ابتکارات صلح خود را انجام دهد«.

دشواری های بیشتر بعد از نشست سوئیس

بیم و امید آتش بس و صلح بین روسیه و اوکراین
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دومین مناظره اقتصادی 
شــد  برگزار  حالــی  در 
که مســعود پزشــکیان، 
هــدف جمــلات پرتنش 
قاضــی زاده  امیرحســین 
هاشــمی، علیرضا زاکانی و 
قرار  مصطفی پورمحمــدی 
گرفت اما وی همچنان سعی 
داشــت تا روی نفی دعوا و 

تنش تاکید کند. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ در شامگاه 
پنجشــنبه - ۳۱ خردادمــاه - دومین مناظره 
نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهــوری، با محوریت »سیاســت گذاری در 
مــورد یارانه هــا و رفع فقر مطلــق« و البته با 
حواشی بسیار برگزار شد. به طور نمونه زاکانی 
با الگوبــرداری از رفتار احمدی نژاد، عکس های 
پرینت گرفته شده ای را با خود به همراه آورده 
و با شــانتاژ و حمله، به حسن روحانی، اسحاق 
جهانگیری، عباس آخوندی، محمدجواد ظریف 
و محمدعلی نجفــی اتهام هایی وارد کرد. او در 
بخشی از جملات خود تاکید داشت: »ژنرال های 
اقتصادی روحانی مردم را به فلاکت کشاندند و 
الان در ستاد پزشکیان هستند. / روحانی اعلام 
کرد که اگر برادرم را احضار کنید، اعلام جنگ 
می کنم. / روحانی به شــعور مردم توهین کرد. 
/ دولت پزشــکیان همان دولت روحانی است، 
اگر ناراحت نمی شــوند. / روحانی سوار ماشین 
آنچنانی می شــد. / هشت ســال این مملکت 

رییس جمهور نداشت.«
از دیگر حواشی نیز می توان به صحبت های 
مصطفی پورمحمدی اشاره کرد. وی فاش کرد 
که ۸ ســال قبل و در دوران ریاست جمهوری 
روحانی که به عنوان وزیر دادگستری در جلسه 
مربوط به پول شــویی در نشست شورای عالی 
امنیت ملی شــرکت کرده و خواســتار تعیین 
تکلیف پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی یا همان 
اف ای تی اف شده، سعید جلیلی به او گفته بود 
»من مخالف نیستم ولی نمی خواهیم به اینها 

) دولت روحانی( امتیاز بدهیم«! 
جلیلی اما نســبت به ایــن صحبت ها بدون 
واکنش بود و حتی تکذیب نکرد! او در آرامش 
کامل به ارائه نظرات خود در پاســخ به ســایر 
پرسشــها پرداخت و از پاســخ به موضوع مهم 
مخالفت با اف ای تــی اف در دوران روحانی فرار 

کرد.
همچنین قاضی زاده هاشمی علاوه بر اینکه 
در رثــای دولت احمدی نــژاد صحبت کرد، به 
عنوان یکی از مدیران دولت سیزدهم، از تاکید 
بر ادامه وضع موجود ســخن گفت و چندین 
مرتبه آن را تکرار کــرد. البته که این نماینده 
مدعی دلارزدایی، با دلار آمریکا به ارزش یارانه 
در ســه دولت احمدی نژاد، روحانی و رئیسی 
پرداخت و در این بین برای حمله به دولت های 
روحانی، از مردم پرسید که »آیا در دولت های 
نهم و دهم )دولت های احمدی نژاد( زندگی تان 

بهتر بود یا ۸ سال بعدش؟«
و اما قالیباف؛ او به شــعار انتخاباتی ۱9 سال 
قبل خود بازگشت و »زندگی خوب« برای مردم 

ایران را دستاویز اهداف خود کرد.
مسعود پزشکیان در دومین مناظره 

انتخاباتی چه گفت؟
مسعود پزشــکیان، نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری در دومین مناظره 
انتخاباتی در رســانه ملی گفت: آن چیزی که 
آمارها نشــان می دهد وضعیــت ما در مصرف 
دهک های پایین و بالا وحشــتناک اســت. در 
رابطه بــا یارانه های انــرژی و بنزین، مصرف 
دهک های پایین و بالا اختلاف بســیار زیادی 
دارد. یعنی به کسانی که توانمند هستند، بیشتر 
امکانات می دهیم و بــه آنهایی که پول ندارند 

کمتر می دهیم.
وی با تاکید بر اینکــه »دولت منابعی مانند 
بنزین، انرژی و مسایل دیگر که تقسیم می کند، 
بایــد هدفمند به آن مناطقی کــه وجود دارد 

بدهد« اذعان داشــت: دولت اگــر می خواهد 
قیمت ها را درســت کند، باید زیرســاخت ها و 

حمل و نقل عمومی را درست کند.
انتخابات ریاســت جمهوری  این کاندیدای 
تاکیــد کرد: بانک هــا ۵۵ درصد وام هــا را به 
تهران می دهند و بقیه را برای کل کشور هزینه 
می کننــد و این به معنی توســعه در تهران و 
اطراف آن، و البته عدم توســعه در بقیه نقاط 

کشور است.
با عدم اصلاح رشد، تنها فقر را در 
بقیه سیستم ها تقسیم خواهیم کرد

نامــزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری با بیان این که » قطعا یارانه ها را باید 
هدفمند کرد« گفت: یارانه را باید به دهک های 
پاییــن داد و اجازه نداد دهک هــای بالا یارانه 
بیشتر بگیرند. دهک های پایین بهره کمتری از 
منابع ببرند باز هم تورم فشــار را به دهک های 
پایین ایجاد می کند. از طرف دیگر کنترل تورم 
و رشــد اقتصادی اگر درست نکنیم هراقدامی 

بکنیم همه را فقیر می کنیم.
پزشکیان یادآورشد: برای گرفتن تورم، رشد 
را باید اصلاح کنیم و اگر رشد ما درست نباشد 
فقط با این کاری که می خواهیم انجام دهیم فقر 

را در بقیه سیستم ها تقسیم خواهیم کرد.
وی با اشاره به اینکه »این وضعیت سفره مردم 
اســت که در زمان آقای رئیسی روز به روز این 
سفره بدتر شــده است« عنوان کرد: این که ما 
بگوییم من بهتر بودم اینگونه نیست. من وزیر 
دولت آقای خاتمی بودم از نظر اقتصاد، شاخص، 
عــدد و رقم نگاه کند ببینید در آن زمان ثبات 
بیشتر بوده یا الان که این صحبت ها را می کنید.

پزشکیان تاکید کرد: آن چیزی که به آن عمل 
می کنیم سیاست های کلی رهبر معظم انقلاب و 
چهارچوب هایی است که باید برویم و این خط 

قرمزی است که مراعات می کنیم.
دعواها را باید کنار بگذاریم

کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری با بیان این که در این تئوری هایی که 
گفته شده خیلی راه حل ها وجود دارد، تصریح 
کرد: با محاسبه ای که کرده بودم راحت می شود 
نفری ۱0 میلیون تومان پرداخت کرد اما با این 
روند با مــردم، تورم، شــاخص ها و عوارض را 
چگونه حل کنیم. لازمه آن اول انسجام داخلی 
است. دعواها را باید کنار بگذاریم و به یک زبان 

و نگاه مشترک برسیم.
پزشکیان تاکید کرد: واقعا مردم مناطق محروم 
را ببینیم. بلوچستان و سیستان و مشهد و تمام 
دور و بر این مملکت وضعیتشان خیلی خراب 
است. خوزســتانی که نفت و گاز و آب از آنجا 
می آید امکانات معمولی، مدرسه و زیرساخت ها 
را ندارند. اگر وضعیت رشــد اقتصاد و شغل را 
درســت نکنیم و اگر با دنیا مشــکلمان را حل 

نکنیم نمی توانیم مشکلات کشور را حل کنیم.
وی گفت: روزانــه بالای چندهزار میلیارد به 
خاطر تصمیم های نادرست ما بودجه مملکت 
هدر می رود. قطر در چه وضعیتی است و ما در 
چه وضعیتی هستیم. ما ثروتمند هستیم ولی 

چرا مردم ما در این وضعیت هستند. 

این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری یادآورشــد: همه دولت ها چه دولت 
روحانی و چه دولت شــهید رئیسی چرا طبق 
تورم حقــوق را اضافه نکردند، بازنشســتگان، 
معلمــان، کارگــران و کارمنــدان از مــا چه 
می خواهنــد؟ آنها می گویند طبق تورم پول به 

ما بدهید! چرا نمی دهید؟ 
پزشکیان اضافه کرد: شعار دادن کار سختی 
نیست. دائم به مردم گفتیم این کارها را انجام 
می دهیم وقتی آمدیم نشــد. من نمی خواهم 
بگویم در دولت شهید رئیسی چرا وزیر کشاورزی 
را گرفتند؟ چای دبش چرا درست شد؟ مشکل 
ما اختلافات خودمان و سیاست هایی است که با 
دنیا داریم. دعوای داخلی و بعد مشکل خارجی 

است.
پزشک با ۱۱ میلیون و ۱۵ میلیون 

تومان روستا برو نیست
پزشکیان در رابطه با بهداشت درمان گفت: در 
تبریز که رئیس دانشگاه بودم ساختار روستاها 
را اصلاح کردیــم در عرض 6 ماه بیش از 600 
خانه بهداشت بدون اعتبار با مشارکت مردمی 
ســاختیم. با بچه هایم در کوهستان ها کارگری 
کردیم. جراح قلب بــودم و همراه با بچه ها در 
مناطق محروم عمــلا کارگری کردیم. ۷00 تا 
۸00 خانه های بهداشــت را در مناطق محروم 
تمام کردیم و این الگویی شــد. بحث پزشک 

خانواده و ارجاع را راه انداختیم.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات اظهار داشت: 
قبل از ما در برنامه سوم قرار بود همه چیز را به 
خصوصــی واگذار کنند اما ما در دولت خاتمی 
بیمه های روستایی را درست کردیم. روی تخت 
بیمارســتان کسی که پول نداشت آنها را بیمه 
کردیم. آمبولانس ها و زیرساخت های بهداشتی 
و مراکز بهداشتی را اصلاح کردیم. برای این روند 
دستورالعمل نوشتیم و اینها بعدا در سیاست های 

کلی رهبری دیده شد.
وی با تاکید بر اینکه »هرچقدر پزشک تربیت 
کنید حتی ۱0 برابر شوند پزشک با ۱0 میلیون 
و ۱۵ میلیون روستا برو نیست« خاطرنشان کرد: 
مجلس گذشته درآمد پزشکان را کاهش داد و 
گفتند می خواهیم همسان سازی کنیم. پزشک 
خصوصی کــه دولت و مجلس بــا آن قرارداد 
داشــت در یک عملش به اندازه یک پزشــک 
دولتی پول می گرفت! بنابراین چه کسی حاضر 

است که در دولت کار کند. 
پزشکیان با تاکید ب اینکه »قرار بود اگر ارز 
داروها را بردارند ریال آن را بدهند اما در حقیقت 
اصلا پول را ندادند « ادامه داد: ویزیت پزشــک 
یک تا دو دلار است، مشخص است که پزشک 
به روستاها نمی روند. چرا حل نمی شود؟ برای 
این که پرستار برای ۸ ساعت ۱60 هزارتومان 

می گیرد می گوید اسنپ کارکنم بهتر است. 
وی با تاکید بر اینکه »باید به داد محرومانی 
برسیم که کسی به داد آنها نمی رسد« بیان کرد: 
در تهران اگر یک اســکن و ام آی آر کم شود 
دوربین ها به آنجا می روند که اینجا کم است بعد 
مشــکل تهران را حل می کنند. اما وقتی نوبت 
به این می رسد که مشکل مردم حل شود خبر 

ندارد در فلان روستا و مناطق خدمات و امکانات 
نیست.

سفره های ما با یکدیگر فرق داشته 
باشد باز مشکل وجود دارد

پزشکیان با اشاره به اهمیت آموزش و پرورش 
و با بیان اینکه »ســفره های ما با یکدیگر فرق 
داشته باشد باز مشکل وجود دارد« تصریح کرد: 
اول باید فکر کرد بچه ای که در روستا و مناطق 
محروم اســت با بچه خودش یک سرویس را 
می گیرد یا نمی گیرد ، اگر توانســت خودش را 
در موقعیت قرار دهد آنوقت می تواند مشکل را 

حل کند.
پزشکیان افزود: ما در مناطق محروم مدرسه 
نداریم، در سیستان و بلوچستان، خوزستان و 
شهرهای مختلف حتی فضا و امکانات معمولی 
را ندارند و گرفتارنــد. در صورتی که در اینجا 
مدارسی داریم که برای کلاس اول ۸0 تا ۱00 
میلیون هزینه می کنند. اگر کشــور اســلامی 
هســتیم باید مدارسی که دولت مسئولیت آن 
را دارد همان خدماتی را بدهد مانند آن که به 

بچه های خود می دهد. 
این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری با اشاره به موضوع معلمان عنوان کرد: 
مشکل معلمان را باید حل کنیم، چراکه طبیعتا 
معلمی که چند شــغله است در فرصتی که به 

بچه های مردم برسد مشکل پیدا می کند. 
داریم از دنیا عقب می افتیم

وی در ادامــه این مناظــره با تاکید بر اینکه 
»آنچه که ما می توانیــم برای آن اجماع کنیم 
قانون اساسی و سیاست کلی است« ادامه داد: 
می توانیم سلایق مختلف داشته باشیم اما  وقتی 
قانون مصوب شد و سیاست مشخص شد همه 
به آن پایبند باشیم و آدمی که می تواند ما را به 
آن طــرف ببرد با آن قرارداد ببندیم و با حزب، 
گروه و دســته و جناح خودمان که این کار را 

نمی کنیم.
پزشــکیان در رابطه با دانشــگاه هم گفت: 
دانشــگاه های ما در بهترین حالت نســل دو 
هستند. پزشــکی نسل سوم است. نسل یک و 
دوم که آموزش شامل تئوری، تحقیق، مهارت 
و عمل است. اما تحقیقات ما مبتنی بر جامعه و 

نیاز ما نیست و هزینه را هدر می دهیم.
وی با تاکید ب این مهــم که »داریم از دنیا 
عقب می افتیم« یادآورشد: این همه نیرو داریم 
اما مشکل جامعه را نمی بینیم و آموزش براساس 
شناخت جامعه نیست. در دانشگاه ها کلی نیرو 
تربیت می کنیم اما بیرون کــه می آیند بیکار 
هستند. آنجایی هم که کار می دهیم مهارت آن 
را ندارند. بیشترین بیکارهای ما فارغ التحصیلان 

دانشگاهی هستند.
اَنگ سیاسی باعث ناامیدی نسبت به  

کشور می شود
پزشــکیان یادآورشد: اگر بخواهد تغییر پیدا 
شــود باید هیات علمی و نخبگان احترام پیدا 
کنند. برخوردهای جناحی، دسته ای و سیاسی 
کنار بــرود و آنهایی که عالم و نخبه اند در هر 
سلیقه و نگاهی ، آنها مال این مملکت هستند. 
آنها از این مملکت خارج می شوند و  وقتی خارج 

شدند افتخار می کنیم فلان دانشمند ما ایرانی 
اســت حال آنکه اگر ایــران بود ممکن بود که 

اخراجش کنیم و استخدام نکنیم.
این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری با اشــاره به اینکــه »با این حقوق ها 
هیات علمی نمی تواند به راحتی زندگی کند« 
اظهار داشت: علت این که نخبگان ما از کشور 
می روند به این خاطر اســت که بــا پولی که 
می دهیم نمی توانند زندگــی کنند، در حالی 
که خــارج از ایران آنها را می قاپنــد. بنابراین 
باید بین نیاز و نیرویی که استخدام می کنیم و 
شایستگی ها، تناسب ایجاد کنیم. از طرف دیگر 
هم که به هیات علمی احترام نمی گذاریم و انگ 
سیاســی می زنیم و مجموعه این عوامل باعث 
نارضایتی و خروج مغزها و اندیشه ها و جوانان 

و ناامیدی نسبت به  کشور می شود .
در دولت خاتمی فرار مغزها نبود

پزشــکیان در پایان ایــن مناظره و در جمع 
بندی سخنان خود تصریح کرد: زمانی که من 
دولت آقای خاتمی بــودم آن زمان فرار مغزی 
نبود بلکه از مغزها بــه داخل می آمدند. وضع 
مردم هم خودشــان می دانند اگــر بد بود رای 
ندهند و رای به همین روندی که هست بدهند.
وی افزود: زندگــی و کار ما برای محرومین 
بوده است. چه رئیس دانشگاه بودم چه رئیس 
بیمارستان بودم و چه بالا آمدم ذکر و فکر من 
این بوده که به محروم و مناطق محرومین برسم. 
وقتی رئیس دانشــگاه بودم در همان سیستم 
دانشــگاهی همان آدم هایی که کار نمی کردند 
دیدند که 90 درصد مشــکل مدیر ارشد است. 
مردم ما مردم خوبی هستند اما وقتی می بینند 
من به عنوان جلو دار رانت می گیرم و آدم های 
خودم را سرکار می گذارم، در نتیجه آن قضاوت 

می کنند.
این کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری با 
اشاره به اینکه »مردم در حال حاضر پشت سرما 
قضاوت درســتی ندارند« بیان داشت: مشکل 
مدیر ارشد است. مدیر ارشد اگر با مردم صادق 
باشــد و آنچه که می گوید با تمام وجود به آن 
معتقد باشــد قطعا بقیه پشت سر آن خواهند 

آمد. 
پزشکیان یادآورشد: همان دانشگاهی که بنده 
رئیس آن بودم اول بســیجی ها با من همکاری 
نکردند . همان آدم هایی که می گفتند موهایشان 
بیرون است و معمولی هستند همان ها با کمک 
و مشــارکت مردم  برای ما 600 خانه بهداشت 
ساختند. وقتی دیدند ما در میدان هستیم آنها 
هم آمدند. سال بعد می خواستیم مراکز بهداشتی 

و درمانی بسازیم  بسیجی ها هم آمدند.
پزشکیان با اشاره به اینکه »مرد باید ببینند 
که در میدان عمل هستید و آدم ها و گروه های 
خود را سرکار نمی گذارید« تصریح کرد: حضرت 
علی )ع( فرمودند شما مردم و خدا را یک طرف 
، خودتان و دوستان و قوم و خویشان یک طرف. 
هرچه برای آنها خواستید در آموزش و بهداشت 
و درمان و در اســتخدام و به کار گیری و ارتقا 
برای آنها هم همین را بخواهید. اگر نکنید ظلم 
کردید. هرکس به بندگان خدا ظلم کند بندگان 
خدا با آنها دشمن می شــوند.  چرا مردم از ما 
ناراضی هستند برای این که انگ می چسبانیم 
و برای آنهــا پرونده درســت می کنیم. وقتی 
می بینند که برای آنها حرف درســت می کنیم 
آنها هم کار خود را انجام می دهند و برای همین 

گروه z و f درست می شود.
وی با تاکید بر اینکه »مردم ما مردمان خوبی 
هســتند و اگر باور کنند که مشکل آنها را حل 
می کنیم، قطعا آنها هــم در میدان اند« اضافه 
کرد: همه مردم این کشــور، مردم ما هستند. 
آن که بلوچی، سنی، خوزستانی، عرب و شمال 

است ما باید براساس عدالت به آنها نگاه کنیم.
نامــزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری بیان کــرد: همه این آدم ها، آدم های 
ما هســتند چپ و راست و مذهبی، هر انسانی 
که توان داشته باشد ما از آن براساس شایستگی 

استفاده می کنیم.

نگاهی به حواشی مناظره دوم انتخابات با محوریت اقتصادی و پاسخ های مسعود پزشکیان؛

اگر با دنیا مشکلمان را حل نکنیم،
 نمی توانیم مشکلات کشور را حل کنیم

ی
غر

اص
م 

ری
م

س
روی

ر س
دبی



5
شنبه 2 تیر 1403/  سال هفتم /  شماره 1793

Vol.3.No.1793 /  June 22.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.comنر

و ه
گ 

هن
فر

نر
و ه

گ 
هن

فر

 مرجانه حسين زاده/
 عصــر چهارشــنبه هم زمــان با ســال روز 
از  جمعــی  افشــار  نادرشــاه  درگذشــت 
باغ نادری مشــهد  تاریخ در  علاقه مندان به 
واقع در خیابان شــیرازی گــرد هم آمدند 
و زندگی نامه نادرشــاه افشــار را به روایت 
از  ایمان نجاتــی، راهنمای گردشــگری و 
فعالان حوزه تاریخ شنیدند. در ابتدای این 
رویــداد ایمان نجاتی اظهار کرد: نادرشــاه 
یکــی از بزرگترین پادشــاهان تاریخ ایران 
بوده اســت او ایران را یکپارچه کرد و تنها 
پادشــاهی بود که کاخ سلطنتی و پادشاهی 
نداشت و همواره همانند یک سرباز در کنار 

سربازانش برای دفاع از ایران می جنگید.
وی بیان کرد: نادرشاه ۳۳6 سال قبل در دوم 
آذر ۱06۷ شمســی در منطقــه ابیورد درگز 
خراسان در ســیاه چادرهای عشایری از ایل 
افشــار، به دنیا آمد. او را به یاد جدش نورقلی 
نام گذاری کردند. در کودکی و نوجوانی مسیر 
پــدرش را که چوپانی و پوســتین دوزی بود، 

ادامه داد.
وی اظهــار کرد: د اوایل جوانی به لشــکریان 
حاکم ابیورد پیوســت. شــاه طهماسب آوازه 
جنــگاوری او را شــنید و از او دعوت کرد تا 
به لشــکر ایران بپیوندد. در آن زمان ایران در 
مرکز کشور توسط افغان ها، در شمال توسط 
روس هــا و در شــمال غرب و غرب توســط 

عثمانی اشغال شده بود.
این راهنمای گردشــگری با بیان اینکه نادر 
در ۴ جنــگ افغان هــا را از اصفهــان بیرون 
کرد، ادامه داد: او شــاه طهماسب را بر تخت 

پادشاهی نشاند بعد عثمانی ها را شکست داد 
و از ایران بیرون کرد، روس ها با دیدن قدرت 
نادر خودشان مرزهای شمالی ایران را تخلیه 

کردند.
حمله به هندوستان

نجاتــی تصریح کرد: ۱۸ اســفندماه ســال 
۱۱۱۴ نادر شــاه در دشــت مغان آذربایجان 
تاج گذاری کرد و به عنوان نادرشــاه افشــار 
شناخته شــد.یکی از بزرگترین کارهای او در 
طول ســلطنتش حمله به هندوستان که به 
جنگ کرنال معروف اســت بــوده. او در نامه 
ای از پادشاه هند محمدشاه گورکانی خواست 
که افغان ها را از حمله به ایران منصرف کند 
و چون جوابــی دریافت نکرد خودش به هند 
حملــه کرد. در جنگ کرنال در برابر لشــکر 
۳00 هزار نفره هندی با ۲هزارفیل جنگی که 

در لشکرشان داشتند نادر از نبوغ نظامی خود 
بهره جست و بر شتران ایرانی خمره هایی از 

هیزم و روغن چراغ پرکرد و آتش زد.
این راهنمای گردشــگری گفــت: فیل ها با 
دیدن شــتران به سمت لشــکر خودی فرار 
کردنــد و لشــکریان هنــدی در این جنگ 
شکست خوردند.نادرشــاه دو گنج افسانه ای 
الماس دریــای نور و کوه نور که بخشــی از 
غنایم بی شــمار هند بود را بــه ایران اورد و 
قسمتی از این طلا ها را در حرم و بارگاه امام 
رضا و در کربلا و نجف و حرم شاهچراغ صرف 

طلاکاری کرد.
کور کردن چشم پسرش

وی افــزود: اتفاقی که در ســالهای آخر عمر 
نادرشــاه افتاد باعث شد مســیر زندگی اش 
تغییــر کند. وقتی در جنگل های شــمال در 

حال گذر بود تیری به ســمتش پرتاب شــد 
ضارب گفت که به دســتور پسر نادرشاه رضا 
قلی میــرزا این کار را کــرده او طی در یک 
توطئه که فرماندهــان و وزیرانش انجام داده 
بودند دستور داد که چشم های پسرش را کور 
کنند.بعد از فهمیدن جزییــات آن توطئه از 
کور کردن چشم پسرش پشیمان شد اما دیگر 

سودی نداشت.
شورش در ایران

ایمان نجاتی ادامه داد: وقتی از جنگ با هند 
به ایران برگشــت مالیات سه سال را برمردم 
بخشید ولی با عذاب وجدان کور کردن فرزند 
و توطئه ای که وزیران کرده بودند این مالیات 
را دوباره از مردم خواســت. بعداز ان دســتور 
داد همــه وزیرانی که توطئه کردند را به قتل 
برســانند.این وضعیت باعث ایجاد شورش در 

سراسر ایران شد.
وی گفت: ســی خرداد ماه ۱۱۲6 شمســی 
یعنی ۲۷۷ سال قبل، نادرشاه برای دفع یکی 
از شــورش ها به منطقه فتــح اباد قوچان در 
نزدیکی مشــهد رفت و در انجا اردو سلطنتی 
زد و بــه یکی از فرماندهانش دســتور داد تا 
فرماندهان خیانتکار را پیش او بیاورند. یکی از 
جاسوسان این خبر را به فرماندهان می دهد و 
فرماندهان تصمیم میگیرند قبل از اینکه نادر 
به حســاب آنها برسد آنها نادر را بکشند و در 
نیمه شب به چادر او حمله کردند، نادر یکی 
از انها را می کشــد ولی در تاریکی شب پایش 
به طناب وسط چادر گیر میکند و زمین می 
خورد فرماندهان از این استفاده کرده و یکی 
دست نادر را قطع می کند و دیگری سرش را 

و این گونه به زندگی این پادشاه بزرگ خاتمه 
می دهند.

وی با اشــاره به معماری بنای آرامگاه اظهار 
کرد: این بنا در سال ۱۳۴۲ خورشیدی توسط 
هوشنگ سیحون، که از نوابغ معماری معاصر 
ما اســت ساخته شد. چراکه نادرشاه در زمان 
حیات خود دســتور ساخت این مکان که در 
بالاخیابان مشــهد بوده را برای آرامگاه خود 
داده بود. ساختمان بنا ترکیبی از مربع و مثلث 
و ساخته شده از سنگ خارا است که متعلق به 

منطقه کوهسنگی مشهد است.
نجاتــی افــزود: ســتونهای بنا یــادآور کلاه 
قزلباش ها هستند و ۱۲ پله ای که در ابتدای 
مسیر ورود به این بنا ساخته شده نشان دهنده 
۱۲ ســال حکومت این پادشــاه ایرانی است. 
پوشــش مقبره آرامگاه نیــز در واقع مبین و 
تداعی کننده خیمه و چادر عشایر کوچ نشین 
است یعنی جایی که زندگی نادر در آنجا آغاز 

و پایان یافت.
این راهنمای مجرب گردشــگری بیان کرد: 
مجســمه نادر شاه سوار بر اسب به همراه سه 
تن از ســربازانش که هر کدام از قوم و قبیله 
و نژاد و دینی مختلف هستند توسط مجسمه 
ساز فقید ابوالحسن خان صدیقی ساخته شده 
است و از بهترین آثار مجسمه ایران است. این 
مجسمه نیز مبین حضور افراد از نژاد و ادیان 

مختلف در ارتش نادر است.
بازدید از موزه و مروری بر زندگی کلنل محمد 
تقی خان پســیان که مزارش در گوشه ای از 
مجموعه باغ نادری مشــهد است، نیز بخشی 

دیگر از این رویداد فرهنگی بود.

پادشـاهی که کاخ نداشـت 
و همواره در جـنگ بود

شركت برق منطقه ای خراسان در نظردارد نسبت به« خريد بوشينگهای 400 و 132 كيلوولت موردنياز شركت برق منطقه ای خراسان » از طريق برگزاری مناقصه عمومی يك مرحله 
ای با ارزيابی ساده اقدام نمايد.

نحوه دريافت اسناد مناقصه : 
مناقصه گران حائز شرايط فوق ، می توانند پس از ثبت نام در سامانه تداركات الکترونيکی دولت ، فايل اسناد مناقصه را بدون واريز وجه  بارگيری نمايند.

تاريخ دريافت اسناد مناقصه: 
از ساعت 10:00 صبح روز شنبه به تاريخ 1403/4/2 تا ساعت19:00 روز  پنج شنبه  به تاريخ  1403/4/7.

*تاريخ بارگذاری اسناد مناقصه و محل تحويل پاكت تضمين: 
از پيشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصوير كليه مستندات و مدارک پاكات مناقصه )پاكت الف ،ب و ج ( را درسامانه تداركات الکترونيکی دولت حداكثرتا ساعت 00 :12 ظهر روز دوشنبه  به تاريخ 1403/4/18 بارگذاری 
نمايند و اصل پاكت الف با شرايط درج شده دراسناد مناقصه و به صورت لاک و مهر شده تا ساعت 8:00 صبح روز  سه شنبه به تاريخ 1403/4/19 پس از ثبت در دبيرخانه شركت برق منطقه ای خراسان به آدرس : مشهد ñ انتهای 

بلوار وكيل آباد – نرسيده به جاده شانديز – سمت راست – به امور تداركات و قراردادها –تلفن 36103608– 051 – دورنگار 6103629 3-051 تحويل نمايند.
*تاريخ و محل گشايش پاكات:

 ساعت 9:00 صبح روز سه شنبه به تاريخ 1403/4/19 در محل امور تداركات و قراردادها.
 * در صورت نياز به دريافت توضيحات بيشتر، متقاضيان می توانند با مشاور )شركت مهانير طوس – خانم حاتمی( به شماره 38704806 051 يا با امور تداركات و قراردادها به شماره 36103608-051 )خانم طمنی( تماس حاصل فرمايند.

*به پيشنهادها و مستندات  فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش وپيشنهاداتی كه بعداز انقضاء مدت مقرر واصل شود ، مطلقا ترتيب اثرداده نخواهد شد.
*مناقصه گران موظف به ارائه تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار معتبر و قابل تمديد مطابق آيين نامه تضمين معاملات دولتی

می باشند. به پيشنهادهای فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش ، سپرده های كمترازميزان مقرر، چك شخصی ونظايرآن ترتيب اثرداده نخواهد شد.
*سايراطلاعات وجزئيات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمناً جهت كسب اطلاعات بيشتربه پايگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذيل مراجعه نمايند:

روابط عمومی شركت برق منطقه ای خراسان

»آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی ساده به شماره ط/403/3 «

محل اعتبار مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار 
) ريال(

مدت پيمان موضوع مناقصه شماره مناقصه شماره فراخوان  درسامانه ستاد

منابع داخلی )غير عمرانی( 20،862،537،161 12 ماه شمسی خريد بوشينگهای 400 و 132 كيلوولت 
موردنياز شركت برق منطقه ای خراسان

ط/403/3 2003001123000010

شناسه آگهی1736386

http://tender.tavanir.org.ir پايگاه اطلاع رسانی معاملات توانير    
http:/iets.mporg.ir پايگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات    

www.krec.ir پايگاه اطلاع رسانی مناقصات شركت برق منطقه ای خراسان  
www.setadiran.ir سامانه تداركات الکترونيکی دولت »ستاد«    
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در  رضــوی  خراســان  اســتاندار 
بیست وششــمین همایــش تکریم از 
خیرین مدرسه ساز خراسان رضوی که 
در تالار قدس حرم برگزار شد، ضمن 
تبریک دهه امامــت و ولایت تصریح 
کرد: عقب ماندگی جدی در خصوص 
خراســان  اســتان  در  درس  کلاس 
رضوی وجود دارد که به همین دلیل 
احداث ۵000 کلاس درس در دستور 
کار آمــوزش و پرورش اســتان قرار 

گرفته است.
وی بیان کرد: همت خیرین استان 
خراســان رضوی همیشه شامل حال 
مدرسه سازی شده و طی تقسیم بندی 
که صــورت گرفتــه، ۲۵00 مورد در 
دستور کار همت مجمع خیرین بوده 
و مابقی برعهده اداره نوسازی مدارس 
و آموزش و پرورش است. نفس عمل 
کار خیــر در خصوص مدرسه ســازی 
بســیار خاص و متعالی است؛ زیرا در 
تاثیر به  علم و آگاهی دانش آمــوزان 

سزایی می گذارد.
درصــد   ۵0 از  بیــش  ســاخت 
توسط  کلاس های درس سال ۱۴0۲ 

خیرین مدرسه ساز خراسان رضوی
هــم چنین رئیس مجمــع خیرین 
مدرسه ســاز خراســان رضوی گفت: 
در ســال ۱۴0۲ بیــش از ۵0 درصد 
کلاس هــای تحویلی در اســتان که 
۱۵00 کلاس بود، بــه همت مجمع 
خراسان  اســتان  مدرسه ساز  خیرین 

رضوی احداث و تاسیس شده است.
غلامعلی رأفتی  با اشــاره به جایگاه 
والای خیریــن مدرســه ســاز اظهار 
کرد: از آبان ماه گذشــته تــا به امروز 
هر سه شــنبه مدرســه جدیــدی با 
حضور فرماندار شــهر مشــهد افتتاح 
و کلنــگ زده شــده کــه از زحمات 
ایشــان تشــکر فراوان را دارم. بسیار 
خرسندم که بیست وششمین همایش 
تکریــم خیرین مدرسه ســاز در جوار 
علی ابن موســی الرضا)ع( برگزار شده، 
زیرا امام رضا)ع( مظهر محبت و رأفت 
هستند و برگزاری این مراسم در این 

مکان بسیار ارزنده است.
وی بــا بیان اینکه بعــد از پیروزی 
انقلاب اســلامی و به ویژه تأســیس 
بیش  مدرسه ســاز،  خیریــن  مجمع 
از ۲6 هــزار کلاس درس در ســطح 
استان خراســان رضوی احداث شده 
است، عنوان کرد: از این نظر به همت 
خیرین مجمع اســتان به جایگاه برتر 

کشوری دســت یافتیم. تامین ۵000 
کلاس درس در برنامــه پیشــرو قرار 
دارد و امیدواریم خیرین در این برنامه 
مانند گذشــته بهترین مشــارکت را 
داشته باشند. در ســال ۱۴0۲ بیش 
از ۵0 درصــد کلاس های تحویلی در 
استان که به تعداد ۱۵00 کلاس بود، 
به همت مجمع خیرین مدرسه ســاز 
اســتان خراســان رضــوی احداث و 

تاسیس شده است.
مدرسه ســاز  خیرین  مجمع  رئیس 
خراســان رضــوی تصریح کــرد: در 
خصــوص طرح مولدســازی اقدامات 
مناســبی انجــام شــده و طــی این 
اقدامات، برخی از املاک و زمین های 
مــازاد دولتــی در اختیــار آموزش و 
پرورش قــرار گرفته که این امر باعث 
شده استان خراسان رضوی به عنوان 

اولین استان کشوری محسوب شود.
ساخت ۳۲ هزار کلاس درس 

در دولت سیزدهم
خان محمدی،  حمیدرضا  ادامه  در 
مدیر سازمان نوسازی مدارس کشور 
اظهار کــرد: باتوجه بــه اینکه رقم 
از  مشــارکت خیرین طی یک سال 
۱۱ هزار  به  تومــان  میلیارد   ۳۴00
میلیــارد تومان رســیده، امیدواریم 
در ســال ۱۴0۳ به عــدد ۲0 هزار 
شــده  پیش بینی  که  تومان  میلیارد 
است، دســت پیدا کنیم. در ۱0۱۷ 
روز فعالیت خالصانه شــهید جمهور 
هــزار   ۳۲ مدرسه ســازی  امــر  در 
کلاس درس بــا مشــارکت خیرین 
تقدیم دانش آموزان شده است. وجه 
مشترک شخصیت ایشان در موضوع 
آموزش و پرورش دغدغه است که با 
احساســات دغدغه مند شما اشتراک 

دارد.
به  باتوجه  وی خاطرنشــان کــرد: 
انجام شــده، ۴000  برنامه ریزی های 
کلاس درس تا پایان شــهریورماه به 
افتتاح خواهد شــد،  همت خیریــن 
بنابرایــن از تمامــی خیرین تشــکر 
می کنم که در این امر مشارکت داشته 

و ما را مفتخر کرده اند.
بودجه مدرسه سازی در دولت 

شهید رئیسی قابل توجه بود
نماینــده مــردم تربــت حیدریــه 
در مجلس شــورای اســلامی گفت: 
بودجه هایی که در حوزه مدرسه  سازی 
در طول این سه سال اختصاص یافته، 
با بودجه این امر در هشت تا ۱0 سال 

گذشته برابر است.
محســن زنگنه اظهار کرد: خدماتی 
کــه در دولــت شــهید رئیســی در 
خصوص مدرسه ســازی شکل گرفته، 
اســت.  واقع شــده  بســیار مطلوب 
بودجه هایی که در حوزه مدرسه سازی 
در طول این سه سال اختصاص یافته، 
با بودجــه این امر در هشــت تا ۱0 
سال گذشته برابر است، بنابراین باید 
تلاش کنیم کــه در فضای تبلیغات و 
انتخابــات از اقدامــات موثر ایشــان 

چشم پوشی نکنیم.
ایــن نماینــده مجلس گفــت: در 
اســلامی در حوزه  مجلس شــورای 
خیریــن دو اقدام بزرگ انجام شــده 
که در دو ســال آینده ایــن اقدامات 
اجرا می شوند و انقلاب بزرگی را رقم 
خواهند زد. بــرای اینکه بتوانیم امور 
خود را کنترل کنیم و برای آن ها چاره 
بیندیشــیم، نیازمند تعامل درست با 
همدیگر هســتیم. این اقدام در حال 
اجرا در نتیجه تعامل درســت مجمع 
خیرین با مجلس شورای اسلامی رخ 

داده است.
در دوران خدمت شهید رئیسی، 

ایران به کارگاه مدرسه سازی 
تبدیل شد

وزیــر آموزش و پــرورش گفت: در 
۳۳ ماه خدمت شــهید جمهور، ایران 
به کارگاه مدرسه سازی تبدیل شده و 
ساخت این تعداد کلاس درس مثالی 

بی سابقه است.
 ۳۱ امــروز،  مرادصحرایــی  رضــا 
خردادماه، در بیست وششمین همایش 
از خیرین مدرسه ساز خراسان  تکریم 
رضوی که در تالار قدس حرم برگزار 
شــد، اظهار کرد: شــهید رئیسی که 
شــهید ســرافراز ملت هســتند، راه 

سعادت را از برخاستن
از میــان مردم برگزیدند و ســعی 
کردند در مــردم و با مردم و از مردم 

باشند.
تمامــی  در  ایشــان  افــزود:  وی 
تصمیمات خود نفع مردم را در ذهن 
داشتند و باید در این مراسم از ایشان 
یــاد کنیم؛ زیرا این شــهید اخلاق را 
به سیاســت برگردانــد و اخلاق را بر 
شهید  می دانســت.  مقدم  سیاســت 
رئیسی وقت خود را صرف اخلاق کرد، 
دولت را به مردم برگرداند و حکمرانی 
امت از ولایت فقیه را به درستی پیاده 

کرد.

مرادصحرایــی ادامــه داد: شــهید 
رئیسی اجتهاد نمی کرد، بلکه خدمت 
می کرد و حمکرانی شایســته ای برای 
ملت را برگزیــده بــود، بنابراین نام 
ایشان در صدر نامداران کشور و اسلام 
جای گرفت؛ زیرا اثبات کرد که عزت 
توســط خداوند به دســت می آید و 
خداوند مســیر کسب عزت را خدمت 

به مردم قرار داده است.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
در ۳۳ ماه خدمت این شــهید، ایران 
به کارگاه مدرسه سازی تبدیل شده و 
ساخت این تعداد کلاس درس مثالی 
بی سابقه است، عنوان کرد: این حجم 
از توجــه به مدرسه ســازی در ادوار 
گذشــته بی سابقه اســت و دو دلیل 
مهم در خصوص توجه شهید رئیسی 
به این امر وجــود دارد. اولین دلیل 
این اســت که شهید جمهور دولت را 
شــریک کار خیر خیرین کرد و این 
امــر را افزایش داد. دومین دلیل این 
بود که آیت الله رئیسی به آینده ایران 
توجه داشــت و برای رشد آیندگان 

قدم برداشت.
وی بیــان کــرد: در دوره دولــت 
ســیزدهم تنهــا ۸۷ هــزار ردیــف 
استخدامی به دانشگاه فرهنگیان داده 
شده که رقم بســیار خوبی است. در 
دوره ریاست جمهوری شهید رئیسی 
۷0 هــزار کلاس درس از کلاس های 
موجود بهســازی و همچنین چندین 
طرح به نام شــهیدان عزیز اجرا شده 
که طــرح شــهید عجمیان با شــما 

خیرین در ارتباط است.
مرادصحرایی تصریــح کرد: در این 
برنامه ســاخت ۵000 کلاس  استان 
درس بدون هیچ ریــال اعتبار دولتی 
صورت گرفته است و امروز نیز در این 
جمع سبقت شما خیرین برای ساخت 

آینده کشور مشاهده می شود.
 وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان 
کرد: ۲0 مدرســه در زلزله کاشــمر 
آســیب دیده که از تمامــی خیرین 
تقاضا داریم، همت کننــد و تا پایان 
شــهریورماه ایــن مــدارس را بهبود 
بدهنــد تــا دانش آمــوزان بتوانند به 
تحصیل بپردازند. قوت هر کشــوری 
به اندازه قوت معلمان اوست و کمک 
برای دانشــگاه فرهنگیان و ســاخت 
دانشگاه فرهنگیان هم فضیلت ویژه ای 
بوده که در این راســتا نیازمند کمک 

خیرین است.

استاندار اعلام کرد: 

عقب ماندگی جدی خراسان رضوی در کلاس درس 

900 واحد مسکونی در زلزله كاشمر 
آسيب ديده است
 فرماندار کاشــمر گفت: 
900 واحــد مســکونی که 
تقریبا همه آنها در روستاها 
واقع شــده، در اثر زلزله سه 
شنبه گذشته کاشمر دچار 
خسارت کلی یا جزیی شده 

است.
شریعتمداری  الله  حجت 
روز گذشــته در گفت وگو با 

خبرنگار ایرنا افزود: مطابق ارزیابی های اولیه ۳00 واحد مسکونی 
به صورت کلی آســیب دیده است و باید این واحدها به طور کامل 
تخریب شده و دوباره ساخته شود و حدود 600 واحد مسکونی نیز 

به بازسازی نیاز دارد.
وی به فعالیت ۲0 تیم ارزیاب برای تعیین میزان دقیق خسارت 
ها در شهرستان اشاره و اضافه کرد: 6 هزار ظرفیت اسکان اضطراری 
در شهرستان و به خصوص در روستاهای آسیب دیده ایجاد شده که 

البته شب گذشته تقریبا ۳0 درصد این میزان استفاده شده است.
فرماندار کاشــمر گفت: روســتاهای »زنده جان«، »کسرینه«، 
»محمدیه«، »سرحوضک«و«حاجی آباد« بیشترین خسارت را دیده 
اند لذا توصیه کرده ایم مردم تا ایمن سازی مکان های آسیب دیده 

در چادرها اسکان یابند.
شریعتمداری افزود: از دیشب مقرر شده است آستان قدس رضوی 
هزار و ۲00 وعده غذایی در شهرســتان کاشــمر طبخ کرده و در 

مناطق زلزله زده توزیع کند.
وی اظهار کرد: بر اثر زلزله پنج ریشتری روز سه شنبه چهار نفر 
فوت کردند و ۱۱۵ نفر نیز مصدوم شــده اند که ۱۵ نفر همچنان 
در بیمارســتان بستری هســتند و از این تعداد سه نفر در بخش 
مراقبت های ویژه هستند که نسبت به دیروز وضعیت پایداری پیدا 
کرده اند. به گزارش ایرنا، زلزله پنج ریشــتری کاشمر ساعت ۱۳ و 
۲۴ دقیقه ظهر روز سه شــنبه گذشته بین ۲ شهرستان کاشمر و 

خلیل آباد به وقوع پیوست.
جمعیت شهرستان کاشــمر ۱6۳ هزار نفر اعلام شده است که 
۱۱۵ هزار نفر در شــهرهای کاشمر و »فرگ قلعه« و بقیه در ۲۵ 
روستای این شهرستان سکونت دارند. مرکز شهرستان کاشمر در 

۲۳0 کیلومتری جنوب غربی مشهد واقع است.

مدير نظارت براصناف مشهد: افزايش 
اجاره بهای مسکن تا 20 درصد مجاز 

است
 مدیر بازرسی و نظارت بر 
اصناف مشــهد گفت: طبق 
مصوبه شورای عالی مسکن 
استان؛ سقف افزایش اجاره 
بهای مسکن در سال جاری 
نسبت به سال قبل حداکثر 

تا ۲0 درصد مجاز است.
محســن صیادی  افزود: 
مشــاوران معاملات املاک 

موظف به رعایت این مصوبه هستند و برای تنظیم قرارداد سال اول 
اجاره مسکن باید از نرم افزار تعیین اجاره بهای واحدهای مسکونی 

تحت وب به صورت برخط استفاده کنند.
وی اظهار کرد: در صورتی که مشاوران معاملات املاک از عمل به 
شیوه های نامه مزبور در تعیین اجاره بهای مسکن خودداری کنند، 
در صورت دریافت گزارش از سوی شهروندان با آنان برخورد قانونی 

انجام می گیرد.
مدیر بازرســی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: از ابتدای امسال 
9۱ پرونده تخلف در حوزه مشــاوران معاملات املاک این شــهر 
بــه ارزش ۱۳ میلیارد و ۵۷6 میلیون ریــال تنظیم و به تعزیرات 
حکومتی ارسال شــده است که عمده تخلفات آنها گران فروشی و 
دریافت دســتمزد مازاد، عدم نصب نرخ نامه و عدم صدور قرارداد 

هلوگرام دار است.
صیــادی اضافه کرد: همچنین در این مــدت ۲ میلیارد و ۴۲6 
میلیون ریال وجه به شــاکیان مشاوران معاملات املاک در مشهد 

بازگردانده و ۱6 واحد صنفی متخلف در این رسته پلمب شدند.
۱۱ هزار و 6۷۵ واحد مشــاور معاملات املاک معتبر در مشهد 

وجود دارد.

خبر
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یک کارشــناس گفت: »یکی از مشکلات 
آموزش که از گذشــته وجود داشــت اما در 
دولت ســیزدهم به اوج خود رســید شکاف 
عمیق میــان دانش آموزان و مســئولان رده 
میانی و بــالای وزارت آموزش و پرورش بود. 
دانش آموز امروز نگاه خودش را دارد که تا حد 
زیادی برگرفته از یک دیدگاه جهانی اســت، 
دانش آموزان به کمک اینترنت فضای مدرسه 
در جهان را می بینند، لذا در این شرایط باقی 
ماندن و اصرار بر نگرش های گذشــته شکاف 
را افزایش می دهد و گریز از آموزش را بیشتر 

می کند.«
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرانلاین حوادث ســال ۱۴0۱ مســائل 
دانش آموزان را سر زبان ها انداخت، نه این که 
تا قبل از آن کسی درباره این گروه از جامعه 
صحبت نمی کــرد اما اگر هــم صحبتی بود 
درباره کنکور، ضعــف تحصیلی یا کتاب های 
درســی و مواردی از این دســت بود، کمتر 
پیــش می آمد دانش آموزان تــا این حد وارد 
مســائل سیاسی اجتماعی شوند چه برسد به 
این که در این باره موقعیت کانونی پیدا کنند، 
به ویژه دختران دانش آموز که در یکی دو سال 
گذشته حســابی این نســل جدید یا همان 
اصطلاحاً نســل F را مورد توجه کارشناسان 
قرار داده اند، طوری کــه در انتخابات پیش رو 
یکی از چالش های داوطلبان ریاست جمهوری 
پاســخ به نیازهای این گروه از جامعه است، 
گروهی که به واســطه شــرایط ســنی حق 
رای ندارند اما تفــاوت روش زندگی آن ها با 
سیاست های رسمی ســبب می شود از دایره 

توجه کاندیداها جا نمانند!
انتخابــات چهاردهمین دوره  در آســتانه 
ریاســت جمهوری به موضوع دانش آموزان، 
معلمــان و نســبت آن ها بــا وزارت آموزش 
و پــرورش در دولــت آینــده پرداختیــم. 
محمدرضا نیک نژاد، کارشــناس آموزش در 
گفت وگویی درباره شکاف میان دانش آموز و 
آموزش وپرورش، و البته متزلزل شدن جایگاه 

اقتصادی و اجتماعی معلمان می گوید.
متن گفت وگو در ادامه امده است.

در آســتانه انتخابــات ریاســت جمهوری 

هســتیم، به نظرتان دولت جدید و البته وزیر 
احتمالی جدید آموزش و پرورش چه چیزی 

را باید مورد توجه قرار دهد؟
آموزش و پرورش جزو نهادهایی اســت که 
همیشــه باید به روز و پاســخگوی نسل های 
متفاوت باشد، نمی شود با ساختارهای گذشته 
امروز را مدیریت کرد درحالی که در دولت های 
مختلف این رویکرد تحولی خیلی دیده نشد، 
امروز با پیشــرفت تکنولــوژی آموزش های 
رســمی به چالش کشیده شــده است و باید 
خــودش را تغییر دهد، البتــه عقب افتادن 
آموزش های رسمی تنها مشکل ایران نیست و 
در سایر کشورها هم وجود دارد اما میزان این 
عقب افتادگی در کشورهای مختلف متفاوت 
است، با توجه به نگاه ایدئولوژیک در کشور ما 
که به آموزش و پرورش هم منتقل شده این 
عقب افتادن مقداری زیاد شده است، به نظرم 
رئیس جمهور آینــده باید رویکرد تحولی در 

آموزش و پرورش را پیگیری کند.
شما معتقدید امروز آموزش های 

رسمی در مدارس پاسخگوی نیازها و 
پرسش های دانش آموزان نیست؟

بله پاسخگو نیست، ببینید؛ یکی از مشکلات 
آموزش که از گذشــته وجود داشــت اما در 

دولت ســیزدهم به اوج خود رســید شکاف 
عمیق میــان دانش آموزان و مســئولان رده 
میانی و بــالای وزارت آموزش و پرورش بود. 
دانش آموز امروز نگاه خودش را دارد که تا حد 
زیادی برگرفته از یک دیدگاه جهانی اســت، 
دانش آموزان به کمک اینترنت فضای مدرسه 
در جهان را می بینند، لذا در این شرایط باقی 
ماندن و اصرار بر نگرش های گذشــته شکاف 
را افزایش می دهد و گریز از آموزش را بیشتر 

می کند.
امروز دانش آمــوزان برای یاد گرفتن درس 
نمی خوانند، بلکه فقــط درس می خوانند تا 
مثــلًا با آن بــه موفقیتی احتمالی برســند، 
درسی که می خوانند زورکی است. این بچه ها 
پرورش یافته خانواده هایی هستند که با فضای 
جهانی آشنا هستند، امروز خانواده ها اصطلاحاً 
دموکرات تــر با بچه ها رفتار می کنند و فضای 
بیشــتری در اختیار آن ها قرار می دهند، اما 
برعکسِ خانــه، فضایِ مدرســه اقتدارگرای 
سفت وسخت و پادگانی اســت، برای همین 

دانش آموز از مدرسه گریزان می شود.
در حــوزه دانش آموزی، آموزش عموماً یک 
مســیر آزار دهنده ناهموار شــده اســت که 
همه برای طی کردن این مســیر فقط تحمل 

می کنند، برخــی به نتایج آموزشــی خوبی 
می رسند برخی هم نه، امروز برخی خانواده ها 
معتقدند اگر فرزندشــان مهارت کسب کند 

خیلی بهتر است تا درس بخواند.
درخصوص معلم ها چه طور، آیا وضعیت 

فعلی آموزش و پرورش جوابگوی 
نیازهای معلم ها است؟

این ســوال ســه بخش دارد، یکی بخش 
اقتصادی و صنفــی، دیگری بخش منزلت و 
جایگاه معلم ها. درخصوص منزلت معلمی به 
شما بگویم قبل تر معلم ها برای دانش آموزان 
یــک دانای مطلق بودنــد و انگار جواب همه 
ســوال ها و پرســش ها نزد معلم ها بود، اما با 
گسترده شدن فضا مجازی و اطلاعاتی که در 
آن هست سبب شده جایگاه معلم به چالش 

کشیده شود.
میشود برای حفظ این جایگاه کاری 

کرد؟
باید نقش معلم را عوض کرد.

همان طــور که گفتــم قبل تر یــک معلم 
دانای مطلق بود و ایــن نقش با نفوذ فضای 
مجــازی فرو ریخــت؛ اما حالا نقــش امروز 
معلم باید رهبری باشــد، یعنی معلم بیشتر 
صحنه ساز آموزش شــود، با توجه به دانشی 
که با رشــد تکنولوژی و فضــای مجازی در 
اختیار دانش آموزان قرار می گیرد معلم ها باید 
بیشتر تســهیل کننده فرآیند آموزش شوند، 
در واقع رهبری کــردن کلاس درس باید به 
عهده معلم باشد. اگر در کشوری مانند فنلاند 
معلم ها از شغل خودشان رضایت دارند برای 
این اســت که در کلاس درس اختیار دارند، 
درحالی که ساختار آموزش ما اقتدارگرا است 
و معلم در آن نقشــی نــدارد. یک بخش از 
نارضایتی معلم ها در ایران برای این است که 
آموزش وپرورش معلم را به حساب نمی آورد و 
در فرآیند آموزش از آن کمک نمی گیرد، در 

واقع نظر معلم ها بازتابی ندارد.
درخصوص بخش دوم بگویید، یعنی 

نسبت نیازهای اقتصادی معلمان با 
وزارتخانه.

ببینید؛ مسئله معیشت معلم ها اهمیت دارد. 
رتبه بندی اگرچه اجرا شــد امــا توفیقی برای 

معلم ها نداشت. در ابتدا پیش بینی شد با اجرای 
رتبه بندی ۸ الی ۱6 میلیون به حقوق معلم ها 
اضافه می شود اما بعد از اجرا این افزایش حقوق 
چیزی حدود ۲ الی ۴ میلیون تومان شــد. یک 
روزهایی در دهه هفتاد، معلم ها در یک جایگاه 
متوسط اقتصادی و اجتماعی قرار داشتند، اما 
امروز میانگین درآمد معلم ها ۱۵ میلیون تومان 
اســت. جایگاه اقتصادی و اجتماعــی افراد به 
یکدیگر گره خورده است، امروز خیلی ها به دلیل 
درآمدهای پایین دوســت ندارند معلم شوند یا 
اجازه نمی دهند فرزندشان معلم شود. بنابراین 

این وضعیت باید برای معلم ها ترمیم شود.
درخصــوص وضعیت صنفــی که به کمک 
آن مطالبــات معلم ها را به گوش مســئولان 
بایــد بگویــم، در دولت های  می رســاندیم 
قبلی ارتباط نهادهــا و فعالان صنفی با همه 
اختلافاتی که وجود داشــت با مدیران حفظ 
می شد و دیدارهای زیادی با معاون وزیر برگزار 
می شد، اما در دولت سیزدهم نگاه به نهادهای 
صنفی امنیتی بود، همین مســئله سبب شد 
ارتبــاط نهادها و فعالان صنفــی معلمان با 
دولت قطع شود، حتی در دولت احمدی نژاد 
هم که یک ریس جمهور از جریان اصولگرایی 
بود این ارتباط حفظ شد.در دولت های قبلی 
برخوردهای امنیتی که وجود داشت خارج از 
فضــای آموزش و پرورش بــود، اما در دولت 
ســیزدهم برخوردهای امنیتی مســتقیما از 
طرف آموزش و پرورش بود، حدود ۳00 معلم 
به خاطر همیــن برخوردهای امنیتی از رتبه 
بندی محروم شــدند، چند ده معلم  به خاطر 
فعالیت صنفی اخراج شدند، چنین چیزهایی 
در دولت های قبل حتــی دولت احمدی نژاد 

وجود نداشت.
پرسش آخر این که کدام وزیر 

می تواند این مسائلی که گفتید را بهبود 
ببخشد؟

پیــاده نظام آمــوزش و پــرورش معلم ها 
هســتند، برای همین تجربه های قبلی نشان 
داده وزیــری که از داخل ســاختار آموزش 
و پــرورش انتخاب می شــود نــگاه معلمی 
پررنگ تری دارد و می تواند زمینه ساز ارتباط 
وزیر با معلم ها شود تا آن ها را راضی نگه دارد.

محروم شدن ۳۰۰ معلم از رتبه بندی به خاطر برخوردهای امنیتی:

آموزش وپرورش معلم ها را به حساب نمی آورد

پرداخت 20 همت مطالبات جامعه پزشکی و مراكز درمانی 
وزیــر رفــاه، از پرداخــت ۲0 هــزار 
میلیارد تومان مطالبات جامعه پزشــکی، 
دانشــگاه ها و مراکــز درمانی از ســوی 

سازمان تامین اجتماعی خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از مهر، ســیدصولت مرتضوی، در 

حاشیه جلسه شورای عالی نظام پزشکی 
کــه روز پنج شــنبه ۳۱ خــرداد ۱۴0۳ 
برگزار شــد، گفت: از روز شنبه پرداخت 
تومان مطالبات جامعه  ۲0 هزار میلیارد 
از  پزشکی، دانشــگاه ها و مراکز درمانی 
سازمان تأمین اجتماعی آغاز خواهد شد.

وی افــزود: ایــن مقدار پول توســط 
ســازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی 
تأمین شــده و از روز شــنبه به ترتیب 
علوم  دانشــگاه های  مطالبات  اولویــت، 
پزشــکی، داروخانه هــا و مراکز درمانی، 

پرداخت خواهد شد.
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511/1اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اراضی و ساختمانهای  تعيين تکليف وضعيت  قانون  آگهی 

فاقد سند رسمی
نظر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت  اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳90/9/۲0 و برابر رای 
شماره ۱۴0۳60۳06۲۷۱000۵۴6 مورخ ۱۴0۳/۲/۱۳ موضوع ماده 
یک قانون مذکور تصرفات متقاضــی آقا/خانم   خیریه غنچه خونین 
حضرت علی اصغر نســبت به ششــدانگ یک  قطعــه زمین محصور 
مشتمل بر بنا  به مساحت ۳۵۸6 متر مربع قسمتی از پلاک - فرعی 
از ۵۷ اصلی واقع بخش 9 مشــهد که ) از ســهم مشــاعی خودش( 
تائیــد گردیده اســت. لذا به موجــب ماده ۳ قانــون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ 
آئیــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
را ارائــه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 
صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: ۱۴0۳/۳/۱6. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۳/۴/۲ 

م.الف۱۳۵6
بهروز صائبی-رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/2آگهی قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 

نظــر به دســتور مواد او ۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳90/09/۲0 و برابر رای 
موضوع   ۱۴0۳/0۲/06 مورخ   ۱۴0۳60۳06۲۷۱000۳9۱ شــماره 
ماده یک قانــون مذکور تصرفات متقاضی آقا /خانم غلامرضا محبوب 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱06۲۵ 
متــر مربع قســمتی از پلاک 609 فرعی از پــلاک ۱۲۴ اصلی واقع 
بخش 9 مشــهد که از )ســهم مشــاعی خودش( تائید گردیده است 
. لذا بــه موجب ماده ۳ قانون تعین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر 
الانتشــار و در شهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو مــاه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
و رســید اخذ نمایند. معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبــت محل تحویل دهد که در 
ایــن صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتیکــه اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا معترض ؛ 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت م.الف ۱۴۷9 . تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴0۳/0۳/۱۷تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴0۳/0۴/0۲
بهروزصائبی- رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/3آگهی قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 

نظــر به دســتور مواد ۱و۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳90/09/۲0 و برابر رای 
موضوع   ۱۴0۳/0۲/۱۲ مورخ   ۱۴0۳60۳06۲۷۱000۵۳۱ شــماره 
ماده یک قانــون مذکور تصرفات متقاضی آقــا/ خانم محمد ابراهیم 
تبریز طلب نســبت به ششدانگ یک باب منزل به مساحت ۱6۵/۲۱ 
متر مربع قســمتی از باقیمانده پلاک ۷6 اصلی واقع بخش 9 مشهد 
که از) ســهم مشاعی خودش( تائید گردیده است. لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشــار و در شهرها منتشر 
و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به 
آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روســتاها از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 

اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره 
ثبــت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائــه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتــراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت 
می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعــه متضرر به دادگاه 
نیســت. م.الف ۱۴۸۳ تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴0۳/0۳/۱۷تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۱۴0۳/0۴/0۲
بهروزصائبی- رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/4آگهی قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 

نظر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳90/09/۲0 و برابر رای 
شــماره ۱۴0۳60۳06۲۷۱0009۲۸ مورخ ۱۴0۲/0۳/06  موضوع 
مــاده یک قانون مذکــور تصرفات متقاضی آقا خانــم طاهره یزدانی 
شرشــر نسبت به ششــدانگ قســمتی از یک باب منزل به مساحت 
۴۲/6۵  متر مربع قســمتی از پــلاک ۷۵۴۸ فرعی از پلاک ۳ اصلی 
واقع بخش 9 مشــهد که) خریداری شــده از بانو عــذری صفرزاده 
بقال( تائید گردیده اســت . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ 
آئیــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشــار و در شــهرها منتشــر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریــخ الصاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رســید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتــراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض ؛ گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائــه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 
صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م.الف 
۱۴۸۱تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴0۳/0۳/۱۷تاریخ انتشار نوبت دوم 

۱۴0۳/0۴/0۲ :
بهروزصائبی- رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/5اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك صالح  آباد

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمان های 

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی 
برابــر رای شــماره ۱۴0۲60۳06۲۳۷000۵۳۷ هیــات موضــوع 
قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمان های  فاقد رســمی 
مســقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک صالح آبــاد و تصرفا مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمود فاطمی گرماب ســفلی فرزند قوس 
الدین  شــماره شناســنامه 9۴۵صادره از صالح آباد  در ششــدانگ 
یــک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 99996 متر مربع قســمتی 
از پلاک ۲۱فرعی از۱۱۲ اصلی بخش ۱۵ مشــهد محاط میباشــداز  
محل مالکیت مشــاعی خودش محرز گردیده است   به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضي داشته 
باشــد می توانند از تاریخ انشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خــودرا بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض داد خواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد م.الف 
۲۸۵ تاریخ انتشــار نوبت اول ۱۴0۳/0۳/۱۷تاریخ انتشار نوبت دوم 

۱۴0۳/0۴/0۲
غلام رضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد املاک صالح آباد

511/6اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك صالح  آباد

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمان های 

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی برابر 
قانون تکلیف  رای شماره ۱۴0۲60۳06۲۳۷000۵۵۷هیات موضوع 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمان های  فاقد رسمی مسقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک صالح آباد و تصرفا مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای شــیر محمد رحیمی  برجکی فرزند هاشم شماره شناسنامه ۲ 
صادره از صالح آباد در ده ســهم مشاع از مدار ۲00 سهم ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۴96۴۷۸ متر مربع قسمتی از 
پلاک ۴9۸ فرعی از اصلی واقع در اراضی صالح آباد از محل مالکیت 
مشــاعی خودش و حامد و هاشم و خسرو و مرضیه رحیمیبرجکی و 
زیبا کریمی  محرز گردیده اســت لذا  به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي می شــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضي داشــته باشد می 
توانند از تاریخ انشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خودرا به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض داد خواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صــادر خواهد شــد.م.الف ۲۸6 تاریخ 
انتشار نوبت اول ۱۴0۳/0۳/۱۷تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴0۳/0۴/۲

غلام رضا آقازاده
رئيس ثبت اسناد املاک صالح آباد

511/7اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك فريمان

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شــماره ۱۴0۳60۳060۲۲000۱6۵ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک فریمان تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقــای غلامرضا صحرانژاد کد ملی 0۸۸9۱۲6۲۲۴ 
فرزند محمد خو بشــماره شناسنامه ۱۷ صادره از قائن در یک قطعه 
زمیــن مزروعی به مســاحت ۴990۸/۵۸ متر مربــع پلاک فرعی از 
۴۱6 اصلی واقع در بخش ۵ از محل مالکیت رســمی متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار 
اولیــن آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتــراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م.الف ۷۷ تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱۴0۳/۴/۲ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴0۳/0۴/۱۸ 
حسين مهرجو-رئيس ثبت اسناد و املاک فريمان

511/8اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك كاشمر

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابــر رای شــماره ۱۴0۳60۳060۱۲0۲۸۳9 هیات اول کلاســه 
۱۴0۲ - ۲0۲0 موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلا معــارض متقاضی وحید مرادزاده 
تولائی به شناسنامه شماره 0۸90۲6۸۵۱۷ کدملی 0۸90۲6۸۵۱۷ 
صادره فرزند علی در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۱۲0/۱۱ متر مربع پلاک ثبتی ۸۷ اصلی واقع در خراســان رضوی 
بخــش ۷ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی آقای 
حبیب مــرادزاده محرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خــود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.م.الف 
۱۱۲ تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱۴0۳/۴/۲ تاریخ انتشــار نوبت دوم: 

۱۴0۳/۴/۱۷
احمد جهانگير-رئيس ثبت اسناد و املاک كاشمر


